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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

SPOR HĠZMETLERĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ BÜNYESĠNDE GÖREV YAPAN 

PERSONELĠN SPOR YAPMA ALIġKANLIKLARININ 

DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

 

                                      Fidan TÜFEKCĠ YILDIRIM 

 

Bu araĢtırmada Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğünde görev yapan personelin spor 

yapma alıĢkanlıklarının belirlenmesi ve incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırma 2018 

yılında Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü bünyesinde çalıĢan personele yönelik olup, 

araĢtırmanın evrenini, GSB bağlı Merkez ve TaĢra TeĢkilatında çalıĢan bütün 

personel oluĢtururken Bakanlığın hizmet birimlerinden SHGM görev yapan, 199 

kadın ve 134 erkek olmak üzere toplam 333 personel ise araĢtırmanın örneklemini 

oluĢturmaktadır. AraĢtırmada veri toplama aracı olarak, Ankara Üniversitesi Sağlık 

Kültür ve Spor Daire BaĢkanlığınca hazırlanan, Ankara Üniversitesi akademik ve 

idari personeli ile öğrencilerinin spora katılım durumlarının belirlenmesini amaçlayan 

dört bölümden oluĢan anket formu kullanılmıĢtır. Elde edilen veriler SPSS istatistik 

programı aracılığıyla analiz edilmiĢtir. ÇalıĢmada tanımlayıcı istatistiksel teknikler 

cinsiyete göre farklılığına ait iliĢkisiz örneklemler için T-testi, yaĢ, eğitim durumları 

vb. gruplarına göre farklılığını belirlemek için Kruskall Wallis H-testi analizi, yaĢ 

gruplarına, eğitim durumlarına ait farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını 

bulmak amacıyla Bonferronni testi kullanılmıĢtır. Hata payı 0.05 olarak alınmıĢtır. 

AraĢtırma sonucuna göre; katılımcıların en fazla ilgi duydukları ve katılımda 

bulunduğu sporlar ağırlık çalıĢması (vücut geliĢtirme vb.), zindelik aktiviteler (aerobik, 

yoga, pilates vb.), takım sporları (basketbol, futbol, voleybol vb.) oldukları saptanmıĢtır. 

Bunun sonucunda katılımcıların sağlıklı yaĢam ve mutlu olmak, zayıflamak, eğlenmek, 

zihinsel ve kiĢisel geliĢimlerine olan katkılarıyla spora yöneldikleri ve bunun yanında 

takım sporları aracılığı ile sosyalleĢmesine, iletiĢim kurmasına, birbirlerine saygı, sevgi, 

hoĢgörü, yaklaĢmasına olumlu katkılar sağladığı sonucuna varılmıĢtır. 

Anahtar Kelimeler:  Spor, Spor yapma alıĢkanlığı 
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ABSTRACT 

Master’s Thesis 

EVALUATION OF SPORTS-MAKING HABITS OF THE STAFF WORKING 

IN THE GENERAL DIRECTORATE OF SPORTS SERVICES 

 

Fidan TÜFEKCĠ YILDIRIM 

 

In this study, it is aimed to determine and evaluate the sports-making habits of 

the staff who serve in the General Directorate of Sports Services.  The research includes 

staff working within the General Directorate of Sports Services in 2018.. The universe 

of the study consists of all staff in the Central and Provincial Organization of the 

Ministry. A total of 333 employees, 199 women and 134 men working at the General 

Directorate, are the sample of this research. As a data gathering tool in the research, a 

questionnaire consisting of four sections, which was prepared by Ankara University 

Health, Culture and Sports Department, aiming to determine the participation of Ankara 

University academic, administrative staff and students in sport, was used. The data 

obtained were analyzed through SPSS statistical program. To determine the difference 

in the study according to groups of descriptive statistical techniques, such as T-test, age, 

education statuses for unbound specimens of gender differentiation, Kruskall Wallis H-

Test analysis, age groups, training cases The Bonferronni test was used to find out 

which groups the differences were due. Margin of error was 0.05.  

According to the results of the research; It was determined that the sports 

activities where the participants were most interested and involved were weight training 

(bodybuilding, etc.), fitness activities (aerobics, yoga, pilates, etc.), team sports 

(basketball, football, volleyball, etc.). As a result, it has been concluded that the 

participants have turned to sports because of their healthy life and being happy, 

weakened, having fun, contributing to their mental and personal development, and also 

socializing, communicating with team sports, and respecting, loving, tolerance and 

approaching each other.  

Key Words: Sports, the habit of making Sports. 
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1. GĠRĠġ 

Bu bölümde tez konusu olarak ele alınan probleme, araĢtırmanın amacına, 

önemine ve tezde geçen terimlerin hangi anlamlarda kullanıldığına iliĢkin bilgilere yer 

verilmektedir. 

1.1. Problemin Durumu 

1.2. AraĢtırmanın Amacı 

AraĢtırma konusuna iliĢkin literatür taraması sonucunda ve belirtilen bilgiler 

çerçevesinde bu araĢtırmanın amacı; Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü bünyesinde 

görev yapan personelin spor yapma alıĢkanlıkları hakkındaki görüĢlerinin incelenmesi 

ve değerlendirilmesidir. 

1.3. AraĢtırmanın Önemi 

Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü bünyesinde çalıĢanları açısından yapılan bu 

çalıĢma daha sonra bölge ve ülke genelinde yapılarak spor yapma/yapmama, sporda 

yaĢanan problem ve beklentilerin tespiti açısından Türkiye profili çıkartılabilir. Böylece 

hem Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü hem de spor hizmeti veren diğer kurumlar 

açısından mevcut problem ve beklentilerin tespit edilmesi, bunlara yönelik çözümler 

getirilmesi ve tedbirlerin alınması sonucunda düzenli spor yapılacak sağlıklı ortamlar 

oluĢturulabilir.  

Ayrıca ülkede sporun yaygınlaĢtırılmasına da zemin oluĢturulacağı 

düĢünüldüğünden bu tür çalıĢmaların önemli olduğu düĢünülmektedir.  

Problemlerin bilinip çözümler üretilmesi sonucunda spor yapanların, sporu bir 

yaĢam biçimi olarak benimsemesi sağlanabilir. 

Bu düĢünceyle düzenli spor yapmadaki mevcut problem ve beklentilerin 

belirlenip bunların çözüme yönelik gerekli çalıĢmanın yapılması, ihtiyaçların 

çağdaĢ/modern yaklaĢımlarla karĢılanması açısından önem taĢımaktadır. 

Ayrıca bu araĢtırma konusu geniĢletilerek (çocuk, genç, kadın-erkek, yaĢlı ve 

engellileri de kapsayarak) bir proje kapsamında diğer illerde uygulanarak spor 
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yapma/yapmama nedenleri belirlenerek, spordaki problem ve beklentilerin Türkiye 

profilinin çıkartılabileceği düĢünülmektedir. 

1.4. AraĢtırmanın Varsayımları 

AraĢtırmada kullanılan yöntem ve tekniklerin araĢtırmaya uygun olduğu 

varsayılmıĢtır. 

Örneklem grubunun araĢtırmanın evrenini temsil eder nitelikte olduğu 

varsayılmıĢtır. 

Bu araĢtırmada veri toplama araçlarının güvenilir ve geçerli olduğu ve 

çalıĢmanın amacına uygun olduğu varsayılmıĢtır. 

Bu çalıĢmada yer alan Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü çalıĢanlarının anket 

sorularına verdikleri cevaplar doğrultusunda çalıĢmanın gerçeklere uygun ve samimi 

olduğu varsayılmıĢtır.  

Bu araĢtırmada uygulanan istatistik yöntemlerinin değerlendirmelerinin geçerli 

ve güvenilir olduğu varsayılmıĢtır. 

1.5. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

- Bu araĢtırma Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü bünyesinde kadrolu ve 

kadro karĢılığı sözleĢmeli olarak çalıĢan 333 kiĢi ile sınırlıdır. 

- Bu araĢtırma konuyla alakalı kaynaklardan elde edilen veriler ile sınırlıdır. 

- Bu araĢtırma veri toplama araçlarından elde edilen bilgiler ile sınırlıdır. 

1.6. Hipotez 

Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü bünyesinde çalıĢan personelin spor yapma 

alıĢkanlıkları düĢük düzeydedir. 

1.7. Tanımlar 

Spor bireyin ruh ve beden sağlığını daha iyiye götürmek, rekabet ölçüleri içinde 

bazı kurallara göre rekabet etme, yarıĢma ve galip gelme, heyecan duyma, baĢarı 

gücünün en üst düzeye çıkarılması, kiĢisel açıdan hedefe ulaĢmada gösterilen çabanın en 
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yüksek noktaya çıkarılmasıdır (Aracı, 1999). 

Fiziksel aktivite, iskelet kasları vasıtası ile üretilen enerji kullanılarak ortaya 

çıkarılan istemli hareketlere fiziksel aktive denilmektedir. Günlük hayatta yapılan 

hareketler fiziksel aktivite olarak kabul edilir. Markete yürüyerek gitmek, bisiklete 

binmek gibi aktiviteler yaĢlılar açısından önemlidir. Yapılan fiziksel aktiviteler, kronik 

hastalıkların oluĢumunu önlemede, tedavisinde ve rehabilitasyonun da en önemli 

etmenler arasındadır (Soyuer ve Soyuer, 2008). 
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2. KURAMSAL TEMELLER VE KAYNAK ARAġTIRMASI 

2.1. Spor 

Spor, bedeni veya zihni geliĢtirmek amacıyla bazı kurallar bütününe göre isteğe 

bağlı olarak kiĢisel veya toplu olarak gerçekleĢtirilen, hareketlerin bütünüdür (Türk Dil 

Kurumu). 

Spor, çok yönlü bir kavram olmasından dolayı, birçok yazar tarafından değiĢik 

Ģekillerde tanımlanmıĢtır. Bu tanımlara göre; 

Spor, insanların bireysel olarak ya da grup halinde, bedensel, ruhsal ve teknik 

olanaklarını zorlayarak, belirli kurallarla sınırlandırılmıĢ baĢarılı olma çabalarını 

belirleyen etkinliklerin bütünüdür (Büyük Ansiklopedi,  1991, Cilt 3).  

Spor, çoğunlukla bir yarıĢmaya yol açan, bireysel olarak ya da grup halinde 

gerçekleĢtirilen, net kurallara sahip beden hareketlerinin tümüdür (Büyük Larousse, 

1986, Cilt 21). 

Spor bireylerin daha mutlu olmalarını, rahatlamalarını ve gevĢemelerini 

sağlamanın yanı sıra bir hedefe ulaĢmanın vermiĢ olduğu mutluluğu yaĢamalarına 

olanak sağlamaktadır. Spor ile insanların günlük yaĢantıda karĢısına çıkan sıradan 

olayları ve anlayıĢ tarzını değiĢtirmek mümkündür (Güçlü, 2005). 

Spor aracılığıyla bireylerde, bulunduğu hayatı tanıma, gelenek ve görenekleri 

öğrenme, kurallara uyma, doğruyu ve yanlıĢı ayırt etme, galibiyet ve mağlubiyeti 

kabullenme, rakibe karĢı saygı gösterme, üzüntü ve sevinç, kendini sevme, güven 

duygusu, gibi özellikler geliĢecektir (Yetim, 2000) . 

Spor, sosyal, ekonomik ve kültürel kalkınmanın temel unsuru olan insanın 

kiĢiliğin geliĢimine, karakter geliĢimine katkıda bulunacak bilgi, beceri ve yetenek 

kazandırarak içinde bulunduğu ortama uyum sağlamasına yardımcı olmak, beden ve ruh 

sağlığını geliĢtirmek, kiĢiler, toplumlar ve ülkeler arası dayanıĢma, sevgi ve barıĢın 

devamını sağlamak, kiĢinin mücadele etme ruhunu belli kurallara dayandırarak galip 

gelme dürtüsüyle yapılan faaliyetler bütünüdür. Spor, bireylerin tabii çevresini beĢeri 

çevre haline getirirken elde etmiĢ olduğu beceri geliĢimini ileriye taĢımak, bazı kurallar 

çerçevesinde, bireysel ya da toplu olarak gerçekleĢtirdikleri boĢ zaman faaliyet bütünü 
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içinde veya profesyonelce meslekleĢtirerek yaptığı, beden ve ruhunu geliĢtiren, rekabet 

duygusunu artıran, dayanıĢmacı, sosyalleĢtirici, toplumsal bütünlüğü sağlayan, kültürel 

bir olgudur (Erkal, 1982). 

Spor, çocukluk dönemlerinde bir oyun Ģekli ile ortaya çıkar. Bu durum 

ergenlikte ve yetiĢkinlikte içinde bulunulan durumun Ģartlarına göre kendini gösterir. 

Spor kimi zaman fazla enerjinin atılması, kimi zaman sosyal bir davranıĢ kimi zamanda 

boĢ vakitleri değerlendirme etkinliğidir. Spor insanların fiziksel olarak iyi olmalarını 

sağladığı gibi ruhsal açıdan da iyi olabilmeleri için gerekli bir aktivitedir (Öztürk, 

1983). 

Spor, gençlik döneminde ergenlerin kendini geliĢtirmeleri, iyi bir yaĢam tarzı 

sürmeleri, sosyalleĢmeleri ve yanlıĢ arkadaĢlıklar kurup zarar göreceği kötü çevrelerden 

uzak durmaları için en güzel yoldur. Bu durum yetiĢkinler için de geçerlidir. Spor evde 

boĢ zaman değerlendirmenin en sağlıklı yoludur. Ġnsanların kendilerine günde en az bir 

saat ayırarak, spor yapmaları onların ruhsal ve fiziksel açıdan geliĢmelerine yardımcı 

olur (Öztürk, 1983). 

Spor Latin kökenli bir sözcüktür. Latin dilinde güzel vakit geçirmek, eğlenmek 

ve oyalanmak anlamına gelen kelimeler Ġsportus ve Desportare‘dir. Bu sözcükler 

Ġngilizceye geçtiğinde sport yani eğlenmek, boĢ vakit geçirmek ve hobi anlamını 

almıĢtır. Daha sonraki süreçte tüm dünyaya yayılmıĢtır. Spor dünyadaki insanları ve 

toplumları doğrudan veya dolaylı olarak kendine bağlayarak kiĢilerin yaĢamlarına 

girmiĢtir. Spor öncelikle vücudun kullanıldığı bir fiziksel faaliyet olup hem de günlük 

yaĢamın stresinden uzaklaĢmak için bir fırsat olmuĢtur (Afacan, 2001). 

Antik çağ filozofları da spora önem vermiĢlerdir. Aristoteles'e göre; spor bir 

bilimdir. Hangi hareket bütününün vücut için yararlı olduğunu, doğanın insan vücuduna 

ölçülü olarak bağıĢladığı niteliklere göre bunların hangilerinin iyi ve uygun düĢeceğini 

araĢtıran bir bilimdir. Platon göre; bütün canlılar, içgüdüsü ile daima hareket halinde 

olmak ister. Bunun bireyden bireye farklı bir ritmi vardır. Bunun sonucunda dans ve 

müzik doğar. Ġnsanlar vücutlarıyla daima hareket etmek isterler, sakin kalamazlar. 

Düzensiz bir Ģekilde hareket ederler, gürültü ederler. Sokrates göre ise; vücuda güzellik 

ve güç kazandırmayı amaçlayan ahlaki bir ödevdir. Bunun sorgulanması dahi 

düĢünülemez (FiĢek, 1983). 
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2.1.1. Sporun amacı 

Dünyada ve ülkemizde sporun büyük önemi vardır. Spor her geçen gün hızla 

yayılmakta ve hayatımızda büyüyüp daha çok rol almaktadır. Türkiye‘de ve dünyada 

spor sadece boĢ zaman aktivitesi olarak değil, bununla birlikte bir meslek olarak da 

görülmekte ve yapılmakta, milyonlarca insan sportif faaliyetlerde bulunarak hayatlarını 

devam ettirmektedirler. GeliĢmiĢ ülkelerde spor önemli eğitim araçlarından biri olarak 

görülmektedir. Beden eğitimi ve spor faaliyetlerinin amacı, bireylerin fiziki, psikolojik, 

sosyal, kültürel ve zihin geliĢimlerini sağlamak, toplumun sağlıklı nesiller kazanmasını 

sağlamak ve toplumun kültürünü tanıtabileceği fırsatlar sunması sporun uluslararası bir 

reklam aracı olmasıdır. Sporun bir ülkede gördüğü önem ve yoğunluğu ile sporun o 

ülkedeki yaygınlaĢma oranı ile doğru orantılıdır (Sunay, 2002). 

Sporun temel olarak dört yönlü amacı vardır: 

1- Organik (fiziki) geliĢim 

2- Sinir-kas (motor) geliĢim 

3- Zihinsel geliĢim 

4- Heyecansal (duygusal) ve sosyal geliĢim (GSB, 1973). 

1- Organik (Fiziki) GeliĢim: Organizmanın kalıtımsal güçlenmesi hareket 

etme sonucu kas ve kemik sistemlerinin ve iç organların sağlık ve 

dayanıklılık kazanarak geliĢmesidir. 

2- Sinir-Kas (Motor) GeliĢim: Kas eğitimi sonucunda yeteneklerin ve 

motorsal becerilerin geliĢmesidir. 

3- Zihinsel GeliĢim: Etkinlikler yoluyla, öğrenme için gerekli algılama, 

düĢünce, akıl yürütme, kıyaslama ve temel kavramların geliĢmesidir. 

4- Heyecansal (Duygusal) ve Sosyal GeliĢim: KarmaĢık, dengesiz ve gergin 

tepkilerin bir düzen ve anlaĢılır bir biçimde geliĢmesidir. 

Sosyal açıdan spor, toplumsal ve bireysel açısından büyük önem taĢımaktadır. 

Etkinlikler sonucu kiĢisel ve toplumsal nitelik, beceriler geliĢtirir. Örneğin: ĠĢ birliği, 

biz duygusu, kolektif davranıĢ, atılganlık, liderlik, kurallara saygı, sorumluluk, karakter 

ve ahlaki değerler vb. (GSB, 1973). 

Sporun amaçlarını kiĢisel, toplumsal ve ekonomik açılardan ele alacak olursak: 
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KiĢisel Yönden: 

- Sağlık (ruhsal, toplumsal ve bedensel sağlık) 

- Fiziksel uygunluk (Toplumsal, duygusal, zihinsel ve bireysel uygunluk) 

- Estetik duruĢ, güzel vücut, kas-kemik geliĢimi 

- Sağlık, kazalara karĢı korunma ve ilk yardım için gerekli bilgi, emniyet 

eğitimi, davranıĢ alıĢkanlık ve becerileri kazanma 

- Dengeli esnek kiĢilik (güvenilir, sorumluluk sahibi, iyi ahlak ve karakter 

sahibi, heyecansal ve duygusal denge kazanmak) 

- Bedenen eğitilmiĢ (sportmenlik)- bedensel etkinlikler aracılığıyla- geçerli 

sağlık, yaĢam ve davranıĢ nitelikleri geliĢtirmek. 

- BoĢ zamanlar, değerlendirme davranıĢ ve becerileri 

- Kültürel estetik zevk ve duyarlılıkları geliĢmiĢ kültürleĢme 

Toplumsal (toplumsallaĢma-toplumsal yararlılık) yönden: 

- SavaĢ ve barıĢ için önemli olan nitelikleri sağlamak 

- Toplumsal bilinci geliĢtirmek 

- Liderlik vasıflarını iyileĢtirmek 

- Yasalara, yaĢam tarzına, gelenek ve göreneklere saygılı  

- YarıĢ aracılığı ile sıra ve hak kavramlarına önem vererek karĢı tarafa saygılı 

olma bilincini geliĢtirme 

- Takım ruhu, iĢbirliği, biz duygusu, kolektif davranıĢların geliĢimini 

sağlayarak aileye, okula ve toplumun uyum içerisinde olmasına olanak 

sağlamak 

- Toplumun değer yargılara önem duygusunu artırmak 

Ekonomik yararlılık 

- Üretici, yaratıcı ve yapıcı davranıĢları olumlu yönde geliĢimini sağlamak 

- Meslek, görev ve iĢ sorumluluğunu duygusu geliĢimini sağlamak 

- ÇalıĢmalarda verimi artırmak ve baĢarı düzeyini  

- Kamuya ait kaynakları iyi kullanmak (araç, gereç, alan, tesis vb.) 

- Milli enerji kaynaklarının geliĢimini ve korunmasını sağlamak 

- Topluma ve bireylere olumlu görev ve sorumluluk bilincini yüklemek (GSB, 

1973). 
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2.1.2. YaĢamda sporun yeri ve önemi 

Spor insanların vücut dayanıklılığı, sürat, hareketlilik, beceri gibi özelliklerin 

geliĢimine olumlu yönde katkı sağlamaktadır. Ġnsanlara düzgün duruĢ alıĢkanlığı 

kazanmalarına yardımcı olur. Ġnsanların yaĢamdaki hareketliliğini olumlu yönde geliĢim 

sağlamasına katkıda bulunur. Spor ile insanlar arasındaki iliĢkilerde saygı duyma 

duygusunu geliĢtirir. Spor, insanların yaĢamlarında baĢarı ve baĢarısızlık duygusunu 

tattırarak kabul etme duygusunu öğretir. Spor insanlarda üzüntü, sevinç, heyecan gibi 

duyguların yaĢanmasını sağlayarak onların kendine güven uygularında, kiĢilik 

geliĢimine katkı sağlar. Spor, bireyde hoĢgörü ve ikili iliĢki geliĢimini sağlayarak 

dayanıĢma duygularının artmasını sağlar.  Yine spor sayesinde insanlarda problem 

çözüme, hayal gücünü kullanma, empati yapma, dikkat yeteneğini geliĢtirme, kurallara 

uyma, üretken olma ve problemler karĢısında pratik çözümler bulma gibi özelliklerin 

geliĢimine katkı sağlar (Yetim, 2000). 

Spor insanların kendi kendine disiplin olması, sorunlar karĢısında iĢbirliği, 

sorumlulukların bilincine varma gibi özelliklerin yanı sıra fizikî ve psikolojik olarak 

bireylerin eğitimin geliĢiminde de katkı sağlamaktadır (Alpman, 2001).  

Spor içinde bulunduğumuz toplumdaki olumsuz teknolojik geliĢmeler etkisinde 

kalan gençlerin farkı ve zararlı iĢler yapma yöneliminde olan, kötü alıĢkanlık kazanmıĢ 

gençlerin önüne geçmek için en iyi araçlardan birisidir. Toplumda gençlerin 

düĢüncelerinin doğru anlaĢılması ve onlarının istek ve fikirlerinin doğru anlaĢılması için 

en iyi araçlardan birisidir spor. Gençler spor sayesinde sosyal ve ruhsal hem de 

fizyolojik olarak rahatlamalarına, mutlu olmalarına yardımcı olarak onların enerjilerinin 

pozitif yönde artmasına olanak sağlayacaktır (ġahan, 2007). 

Spor, dilleri, ırkları, dinleri, sosyo-ekonomik düzeyleri, eğitim seviyeleri ne 

olursa olsun aynı kurallar bütünü içerisinde, birey veya toplu olarak insanların bir araya 

gelerek yaĢayacakları ortam sağlamasına yardımcı olur. Spor tüm dünyada 

konuĢulabilen evrensel bir olgu olarak görülmektedir. Spor sağlık yönünden, izleyici 

yönünden, yarıĢma yönünden, rekreasyonel faaliyetler yönünden, dünya kültürünün bir 

parçası olarak rol oynamaktadır (Yetim, 2000). 

Ülkemizde ve tüm dünya ülkelerinde sporun bireylerin yaĢam kalitesinin 

arttırılmasında, sağlıklı yaĢamın devamında ve toplumun geliĢimindeki etkinliği kabul 
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edilen bir gerçektir. Düzenli spor yapman insanlarda ruh ve beden sağlığı üzerinde 

olumlu katkıları yapılan araĢtırmalarla kanıtlanmıĢ ve spor her yaĢtaki insanlar için 

önerilmiĢtir. ABD‘de ve Kanada‘da ―Physical Fitness‖, Almanya‘da ―Trim Dich‖ ve 

diğer ülkelerde ―Sport For All‖ ya da ―Sport Pour Out‖ gibi tanıtılan isimlerle spor 

uygulamaları geniĢ halk kitlelerine hızla yayılmaktadır. Bunun sayesinde birçok ülkede 

spor anlayıĢının daha aktif rol oynadığını görmek mümkündür. Bu ülkelerde, 

insanlarının boĢ zamanlarını aktif spor yaparak değerlendirebilecekleri pek çok 

kampanya çalıĢması yapılmaktadır. Bu kampanyaların asıl hedefi olarak spor 

faaliyetlerinin insanların günlük yaĢantısının bir parçası haline getirme alıĢkanlığının 

kazandırılması, daha sonra da bu faaliyetleri olumlu bir Ģekilde değerlendirmek 

yatmaktadır (Koparan & Öztürk,  2002). 

2.1.2.1. Sağlıklı ve uzun ömürlü olmada sporun etkileri 

YaĢlanma hızına etki eden faktörler içerisinde birinci faktör kalıtımsal sebepler 

ve yaĢam biçimidir. Bu nedenle genetik unsurlar kontrolümüz altında değillerdir. 

Bununla beraber hayat biçimi kontrol edilebilir. Sıhhatli bir yaĢam biçimi fonksiyonel 

iĢlevlerin yitirilmesine ve yavaĢlamasına neden olur. Bununla beraber sıhhatsiz bir 

yaĢam biçimi yaĢlanma sürecini hızlandırabilmektedir. Sıhhatsiz yaĢam biçimi 

alıĢkanlıklarına misal vermek gerekirse, güneĢ ıĢınları etkisinde kalma sebebiyle deri 

yaĢlanmasında süratlenme, sigara tüketimi sonucu akciğer hacminin düĢmesi 

süratlenmesi ve düzenli aktivite eksikliği nedeniyle fiziksel iĢ kapasitesinde eksilme 

söylenebilir.  

Amerika BirleĢik Devletleri Hastalıkları Kontrol Merkezi (CDC); sağlıklı ve 

uzun ömürlü olmada 4 ana faktör üzerinde durmuĢtur. Bunlar: Düzenli yaĢam 

alıĢkanlıkları (sağlıklı davranıĢ ve spor) %51, iziksel çevre %20, kalıtımsal özellikler 

%20, enfeksiyon ve sağlık tedavi servislerinin niteliği, %9 olarak sayılabilir.  

Düzenli yaĢam alıĢkanlığı olarak;  

- Kahvaltının düzenli yapılması,  

- Yemek yeme alıĢkanlığının bir düzen içinde (günde 3 öğün ve düzenli),   

- Uyuma alıĢkanlığının düzenli olması,   

- Vücut ağırlığının normal değerler arasında olması,   

- Tükettiğimiz yiyeceklerde Ģeker, yağ ve tuzu azaltmak,  
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- Düzenli spor yapmak (haftada en az üç gün), 

- Stresle baĢ edebilmeyi öğrenmek,  

- Alkol ve sigara tüketmemek,   

- Günlük yaĢamını düzene sokmak,  

- Sağlık kontrollerinde düzenli olmak. (Zorba, 2006). 

Spor insan vücudunun hor kullanılmamasına (yaĢlanma), vücudun daha genç 

gözükmesine ve yaĢamlarını daha sağlıklı, kaliteli geçirmelerine olanak sağlamaktadır. 

Ġnsanların sağlıklı ve uzun ömürlü olmalarında sporun çok büyük önemi vardır. 

2.1.3. Neden spor yapılmalı 

Sağlıklı olmak, boĢ zamanları değerlendirmek, gün boyu çeĢitli nedenlerle 

vücuda yüklenen stresi azaltmak, topluma adapte olmak, mutlu olmak, kendini güçlü 

hissetmek vs. birçok amaca ulaĢmak için spor yapılır. Hareketsiz bir yaĢantısı olanların, 

estetik görüntülerini ve normal kilolarını korumaları zordur. Dengeli beslenmek ve 

düzenli egzersizler ile aĢırı enerji maddelerini tüketmek, hem sağlık hem de kilo dengesi 

açısından etkili bir yaklaĢımdır (Tamer, 2000). 

Fiziksel olarak hareketlerin en aza inmesi, teknolojiyi hayatımızın her alanında 

kullanmamız, yaĢamın yoğun temposu, stres ve dengesiz beslenme sonucu 

hastalıklardan kaçınmamız imkânsız hale gelmektedir. Bu olumsuz durumu kendi 

lehimize çevirebilmek için belli zamanlarda spor yapmamız gerekmektedir. 

2.1.4. Nasıl spor yapılmalı 

Yüklenme yoğunluğu, kapasitesini ve sıklığını hassas bir Ģekilde arttırmak 

önemlidir. 

Yalnızca düzenli spor yapan veya antrenmana hazırlanmıĢ olanlar, sporda 

antrenman sıklığını gittikçe arttırmalıdır. Ġnterval yüklenme metodu ile baĢlanmalıdır. 

(KoĢular yürüyüĢ molaları ile bölünmeli, yürüyüĢ molalarının süresi ise spor yapanın o 

anki performans kapasitesine göre düzenlenmelidir.)  

Antrenmanlar zevk vermeli ve günlük meslek hayatına stres getirmemelidir 

KoĢu ya da diğer antrenmanlara, tempo arttırarak baĢlanmalı, tempo düĢürerek 

tamamlanmalıdır. 
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 Merdiven basamak basamak çıkılmalı, basamak basamak inilmelidir. Burada 

anlatılmak istenen, birden yüklenip yaptım tamam deyip birden bırakılmamalıdır. 

Uzun adımlarla koĢularda eklemlere daha az yüklenilir. Hareket sistemine etki 

eden kuvvetler kaslar vasıtasıyla azaltılır, hafifletilir. 

Kısa adım koĢularında omurgaya daha çok yük gelir Çünkü koĢu anında ileri 

sıçrama gücü (itici güçler) diz ve kalça eklemlerinden neredeyse direkt olarak omurgaya 

iletilir. Bu tür koĢu yoluyla vücudu mümkün mertebe geniĢletip üçgen haline getirerek 

koĢmak gerekir. 

Antrenmanlar kısa ve sık yapılmalıdır. 

Haftada bir defa uzun antrenman yerine, kısa ama en az iki, üç defa antrenman 

yapmak daha doğrudur 

Uzun pasif hayattan sonra ani yüklenmelerden kaçınılmalıdır. Aksi takdirde 

tamiri mümkün olmayan doku ölümlerine sebep olur. Örneğin uzun süre spor yapmamıĢ 

insanlar ben eskiden iyi sporcuydum, ya da okulda iyi top oynardım, güreĢ yapardım 

diyerek bir kır gezisinde ya da bir aile ortamında birden bire yarıĢmayı denemesi gibi. 

Yüklenmelerde cinsiyet, yaĢ, kilo ve sağlık faktörleri göz önüne alınmalıdır 

Dörtlü tempo ile koĢan Ģahsın kan laktak düzeyi en sağlıklı antrenman 

Ģeklindedir. Yani koĢu anında dört adım boyunca nefes alınır, yine takip eden dört adım 

boyunca nefes verilir. Ancak bu iĢ için bir adaptasyon döneminin olduğu 

düĢünülmelidir. Ġlk denemede baĢarılı olunamaya bilinir. 

KoĢuları değiĢik jimnastik hareketleri ile birleĢtirerek yapmak daha doğrudur 

Basit cimnastik hareketleri, her koĢu programına ve Ģekline uyar. Antrenmanı 

süsler ve spora değiĢik bir zevk katar 

Ayrıca asıl önemli olan lokal yüklenmelere çok yönlü ve çok bölgelere 

dağıtmaktır. DeğiĢik kas grupların antrenmanlarını sağlar. Böylece koordinasyon ve 

esnekliği arttırır, geliĢtirir. Dolayısıyla cimnastik hareketleri koĢu öncesi veya sonrası 

değil, koĢu anında da yapılmalıdır. Örneğin, koĢarken kollarla daireler çizmek elleri 

değiĢtirerek yere dokunmak gibi 

 KoĢu esnasında kullanılan kaslara tek taraflı yüklenilmemelidir. Yalnızca koĢu 
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sporunu yapan Ģahısların bacak ve ayaklarında dengesiz bir kaslaĢım olabilir. Örneğin, 

güçlenen baldır kaslarında çoğalan acıma hisleri, artan ağrılar, yüklenme sonrası 

hasarlar ve artan yaralanmalar ortaya çıkar 

Yüklenilen kasları genleĢtirme (rahatlama) hareketleri ve daha az kullanılan kas 

gruplarında yapılan çalıĢmalar tehlikeleri önler (Çetin, 1999). 

2.1.5. Düzenli sporun faydaları 

Sporun, insan yaĢamında vazgeçilmez kriterlerden olması gerektiği 

görülmektedir. Spor yapan insanların diğer insanlara oranla daha sağlıklı oldukları gözle 

görülen bir gerçektir. 

Düzenli sporun kaliteli ve sağlıklı hayat biçimine olan faydalarını aĢağıdaki 

Ģekilde özetleyebiliriz; 

- YaĢamda sağlığınızın değerini anlamamızı sağlar, 

- YaĢam kalitenizin daha iyi olmasına katkı sağlar, 

- Kalp rahatsızlığı riskini azaltır, 

- Yüksek tansiyon riskini azaltarak ilerlemesinin önüne geçer, 

- Kandaki iyi kolestrolu (HDL) artırır, 

- Kalp - damar dolaĢımının geliĢimine katkı sağlar, 

- Anaerobik eĢiği arttırır, bu da çabuk yorulmayı ve dolayısıyla kanda laktik 

asit birikiminin erken oluĢmasını engeller, 

- Vücuttaki kan akıĢ kabiliyetini arttırılmasına yardımcı olur, 

- Akciğer kapasitenizi arttırarak, oksijenin akciğerlerden kana geçebilme 

kabiliyetini arttırır, 

- Kalp krizi sonrasında hayatta kalma olasılığını artırır, 

- Koronerde kan pıhtılaĢma hassasiyetini düĢürür, 

- Kalbinizin daha verimli pompalama iĢlevini yapmasını sağlar, 

- Hamilelikte karĢılaĢılan birçok rahatsızlıkların (ör. kabızlık, belağrısı, mide 

ekĢimesi gibi) önüne geçmeyi sağlar, 

- Kuruntu gibi yersiz düĢünceleri azaltır, 

- Streslerden kurtulmaya ve korunmaya yardımcı olur, 

- Vücudun enfeksiyonlara karĢı direncini artırır, 
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- ġeker hastalığınızın geliĢme riskini azaltır, 

- Sigarayı bırakmanıza da aktif rol oynar, 

- Eklem rahatsızlıklarından dolayı, eklemlerin bozulma oranını yavaĢlatır, 

- Yüksek tansiyona bağlı problemlerin oranını azaltır, 

- BağıĢıklık sisteminizin güçlendirir, 

- Bel rahatsızlıklarının azalmasını sağlar, 

- Kemik erimesi hastalığı riskini azaltır, 

- Kilo probleminizi ortadan kaldırır, 

- Yüksek oranda gıda tüketmenizi sağlar, fakat buna rağmen, kalori 

dengenizin aynı kalmasına yardımcı olur. 

- Denge ve koordinasyonunuzun geliĢmesine yardımcı olur, 

- Adet kanamalarından kaynaklı rahatsızlıkları en hafife indirir, 

- Uykunuzun düzene girmesine yardımcı olur, 

- Direnç artıĢını yükseltir, 

- Kas gücü seviyesini artırır, 

- Güzel bir görünüĢ sağlar, 

- Enerji kapasitenizi artırır, 

- Yeni insanlarla tanıĢmanıza olanak sağlayarak sosyal çevrenizin artmasına 

yardımcı olur, 

- Hayat tarzınızın oluĢumuna yardımcı olur, 

Spor yaĢamdan yapmak, sıkıntılarınızın azalmasına, eğlenme ve neĢelenmenize, 

kısaca hayattan zevk almanıza yardımcı olur (Neden Spor Yapmalıyız, internette 

10.05.2018 tarihinde okundu). 

2.1.6. Ġnsanları spor yapmaya yönlendiren nedenler 

Spor, antik çağdan günümüze kadar hayat tarzının değiĢimiyle zaman zaman 

olumsuz etki altında kalmıĢ olsa bile günümüzde, dünyada da olduğu gibi evrensel bir 

nitelik kazanmıĢtır. Spor insanları bir araya gelerek toplu hareket etmesini sağlayan, 

onları yarıĢtırabilen, toplumlar arasında bağı koparmayarak iletiĢimi sağlayabilen, 

insanların yaĢamının içine girebilen ve aynı zamanda toplumsal yapıya göre 

biçimlenebilen bir olgudur. (Bayraktar, 2003). 

Ġnsanları spor yapmaya yönelten sebepler su Ģekilde özetlenebilir:  
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- Toplumsal ihtiyaçları karĢılamak, 

- Sağlık ve fiziksel uygunluk sağlama, 

- Stres oranını azaltma, 

- Estetik ihtiyaçları doyurma, 

- Duygusal çöküĢü en aza indirmek, 

- Spor deneyimler kazanma, 

- Sevinç, eğlence, haz, neĢe gibi duyguları kazanma, 

- Kendine güven duygusunu geliĢtirme, 

- Tecrübe kazanma, 

- Sosyal iliĢkilerin güçlenmesi, 

- Maddi kazanç sağlama, 

- Kendini mutlu etme, 

- Vücuda direnç kazandırma, 

- Gençlik ve güzelliğin korunmasını sağlama, 

- Bos zamanını olumlu biçimde değerlendirme (Voigt, 1998). 

2.1.7. Spor ve fiziksel aktivite 

Fiziksel Aktivite Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), çalıĢırken, ev iĢlerini yaparken, 

seyahat ederken ya da eğlenme amaçlı enerji harcanarak iskelet kası tarafından 

gerçekleĢtirilen tüm bedensel hareketleri fiziksel aktivite olarak tanımlamaktadır. 

Fiziksel aktivite, günlük yaĢantımızda yaptığımız aktiviteler bütünü de 

diyebiliriz. Bu aktiviteleri yaparken kaslarımızı kullanarak enerji tüketiriz ve egzersizin 

Ģiddetine bağlı olarak değiĢik seviyelerde yorgunluklar oluĢur. 

Bu fiziksel aktivitelere örnek olarak Ģunlar gösterilebilir;  

- YürüyüĢ yapmak  

- KoĢmak 

- Sıçramak  

- Yüzme 

- Üst ekstremize hareketleri  

- Alt ekstremize hareketleri  

- Çömelme - kalkma  
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gibi günlük hayatta kullandığımız bu hareketlerin tümünü ve ya bazılarını 

kapsayan sporlar ve aktiviteler fiziksel aktivite olarak nitelendirilir (Bek, 2008). 

Fiziksel aktivitede hedef enerji harcamasını artırmaktır. Fiziksel aktiviteyi 

artırmak sağlık açısından kilo kaybı ve kilo kontrolünde önemli rol oynamaktadır. 

Fiziksel aktivite baĢlangıç için çok yoğun olmayan programların tercih edilmesiyle kiĢi 

cesaretlendirilmelidir (Altunsoy, 2014).  

Fiziksel aktivitenin birey sağlığı için faydaları aĢağıdaki gibi sıralanabilir: 

- Kalbin dakikadaki dinlenip atım sayısı azalır,  

- Beyin damar hastalıkları geliĢim riskini azaltır. 

- Kalbin atım hacmi artar, 

- Vücudun su, tuz, mineral kullanımının dengelenmesine rol oynar 

- Kalp ritmi düzene girer-  

- Kan akıĢını düzenler ve tansiyon düĢer, -  

- Damar yapısının elastikiyetini arttırmaya yardımcı olur, -  

- Kolesterol ve trigliserit değerlerini düĢürerek hastalık riskini en aza çeker, -  

- Solunum kapasitesi artar,  

- Fiziksel aktiviteye düzenli katılan kiĢiler sedanterlere göre sigara içmeyi 

bırakma konusunda daha baĢarılıdırlar,  

- Yağ yakıĢını artırır bu sayede bireyin kilo almasını önler, - 

- Yapılan düzenli fiziksel aktivite Ģeker hastalığını önler ve kan Ģekerinin 

kontrol edilmesine yardımcı olur,  

- Kadınların menopoza daha geç girmesine yardım eder ve menopoz 

döneminde yaĢanan olumsuzlukların hafiflemesinde rol oynar 

YaĢlılıkla birlikte ortaya çıkan bunama ve unutkanlığın oluĢum riskini azaltır 

(Çiçek, 2010). 

Gelecekte, inĢa edilen kaliteli yaĢam normlarının yıkılmaması için düzenli 

aktivitenin rolü ve bu aktiviteleri alıĢkanlık haline getirmek oldukça önemlidir. Bir 

birey haftada üç ya da dört kez, yarın saat ya da bir saat orta Ģiddette bir fiziksel aktivite 

alıĢkanlığı kazanmıĢsa sağlık ve kaliteli yaĢam üzerindeki etkilerini zamanla görebilir. 

Diğer yandan bu etkilerin tam anlamıyla görülebilmesi için bireylerin çocuk yaĢta ya da 

adölsan (genç eriĢkin) dönemden itibaren düzenli sportif faaliyet yapıyor olmaları 
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önemlidir (CETAD, 2007). 

2.2. Türk Tarihinde Spor 

Türk denilince akla ilk gelen kelimeler asker, yiğit, içerisinde güç anlamını 

bulunduran sözcüklerdir. Bunun sebebi Türklerin zindeliğe, fiziksel etkinliğe, güce ve 

kuvvete önem veren bir toplum olmasından kaynaklanmaktadır. Tarih boyunca Türkler 

daima savaĢa hazır, sürekli hareket halinde ve göçebe hayat süren toplumlardan 

oluĢmaktadır. Bu nedenle Türk sporunun en eski biçimi, askeri sporlardır (Türkmen, 

2004). 

2.2.1. Ġslamiyet’ten önce türklerde spor 

Tarih boyunca Türk Milleti bedensel eğitime önem vermiĢ, vücudun güçlü 

kalmasını ve kendisini savaĢa hazır bulunduracak fiziğe ve psikolojiye önem vermiĢtir. 

Sporun Türklerde oluĢumu o dönemde savaĢ gücünün etkisine bağlı olarak çıktığı 

söylenebilir. O dönemdeki bütün toplumlarda olduğu gibi Türklerde kendilerini 

bedenen ve zihnen savaĢa hazırlanmaktaydılar. Türkün gücünü, bedensel kuvvetin ve 

yeteneğini ortaya koymakta spor bir aracı olmuĢtur. Binicilik, GüreĢ, Okçuluk, Avcılık, 

Atıcılık, Kılıç, Atlama, KoĢu, Cirit gibi sporlar Osmanlılarda olduğu Hunlar, 

Göktürkler, HarzemĢahlar, Selçuklular ve diğer Türk devletlerinde büyük bir öneme 

sahiptir ve özellikle de GüreĢ bütün kitlelere yayılarak geleneksel sporumuz haline 

gelmiĢtir (Güven, 1992). 

Türkler güçlü, her zaman harekete hazır, bedensel güce sahip bir toplumdu 

(Yıldız, 1979). Elde edilen belgeler ve bulular sayesinde Türklerin spora verdikleri 

önemi kaydederek, henüz Avrupa‘nın uygarlık seviyesine ulaĢmadığı dönemlerde, Orta 

Asya‘da yaĢayan Türkler vücut kültürüne ve spor hareketlerine büyük önem verdiklerini 

göstermektedirler (Kültür Bakanlığı, 2018). 

Türkler için yaĢamlarını sürdürdükleri bozkır bütünüyle bir spor alanıydı. 

Avlanmakla savaĢmak, sporla dövüĢ arasındaki farkı ortaya çıkarırdı. YaĢadıkları 

ortamda, avda, bütün sergilemiĢ oldukları hareketler sportif hareket olarak 

gerçekleĢtirilirken savaĢta elde edilen tecrübeler kullanılırdı. Bu anlamda bozkırlar 

eğitim ve öğretim ortamı sağlardı (Kültür Bakanlığı, 2018) 

GeçmiĢ zamanlarda Türklerde bir insanın önemini ve değerini belirleyen Ģey 
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onun beden kuvveti silah kullanma baĢarısıydı. Ġnsanlar çocuklarını küçük yaĢlardan 

itibaren ava götürerek ve yay kullanmayı öğreterek savaĢa hazır hale getirirlerdi 

(Kepecioğlu 1985). Türkler hayatının devamı sağlayabilmek için güçlü ve kuvvetli 

olmak, hastalıklardan ve sakatlıklardan korunmak, kendine olan güveni artırmak ve 

mutlu olmak için sporla uğraĢmıĢlardır. Türkler oluĢturdukları toplumları bu nedenle 

her zaman eğitmiĢ, ulusal yenilenmede beden eğitimini hep ön planda tutmuĢtur (Öngel, 

2001). 

Kaynaklardan elde edilen bilgilere göre eskiden Türklerin demiri iĢledikleri, 

kılıç ve kalkan gibi savaĢ aletleri yaptıkları elde edilen bilgiler arasındadır. 

Göktürklerde ekonomi denilince ilk akla gelen demircilik olurdu. Kılım yapımı için 

iĢyerleri bulunmaktaydı (Yıldız, 1979). 

Orta Asya‘da Türklerin yaĢam Ģekillerinde atın öneminin büyük olduğu 

bilinmektedir. Kaynaklar arasında insanların çocuklarına küçük yaĢlardan itibaren at 

eğitimi verdikleri yer almaktadır. Hatta sadece çocukların değil, kadınların bile at 

eğitimi aldığı bilinmektedir. Hemen hemen herkesin at eğitimini iyi almıĢ Türk 

toplumunda, at yarıĢları ve at üzerinde oynanan oyunlar ilgi görün etkinlikler olmuĢtur.  

Atın evcilleĢtirilmesi ile birlikte sadece çatıĢmalara katılan alplar atlı savaĢçı 

oldukları kaynaklar arasında yer almaktadır. Atın onlar için yeri ve önemi oldukça 

büyüktür. Silah arkadaĢı, yoldaĢı tek kelime ile tamamlayıcısı olarak görülmekteydi. 

Türk Alp‘ının biniti, hayatta ve ölümünde attı (Kültür Bakanlığı, 2018) 

Eski Türklerin bazı yörelerinde oynamıĢ oldukları oyunlar Gök-Börü, Beyge, 

Kız-Börü ve çeĢitli at oyunlarına günümüzde de hala oynandığını görmekteyiz. Eski 

Türklerin en çok sevdiği oyun olarak gösterilen atlı cirit oyunu hala günümüzde 

Anadolu‘nun birçok yerinde oynanan oyundur. Atlı cirit oyunu binicilik ve at 

konusunda ustalığı gerektiren bir oyun olmasının yanı sıra cesaret, algılama, refleks ve 

motorik özellikleri bünyesinde barındıran bu oyun olarak görülmekteydi (Sporbilim, 

2018) 

Amur Bölgesi‘nde oturan Türk kabilesinin yaĢam tarzlarının insanların 

ayaklarına 15 cm geniĢliğinde ve 160 cm uzunluğunda tahtalar takarak, karda ve buzda 

ev hayvanlarını avladıkları Çin kaynaklarında bahsedilmektedir. Bunun sonucu kayak 

sporunun ilk örneği olarak gösterilmektedir. 

MÖ 100. Yıldaki Çin kaynaklarına göre, Amur Bölgesi‘nde oturan Türk 
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kabilesinin yaĢantısı hakkında bilgi verilirken, halkın ayaklarına 15 cm geniĢliğinde ve 

160 cm uzunluğunda tahtalar takarak, kar ve buzda ev hayvanlarını kolaylıkla 

avladıklarından söz edilmektedir. Bu da kayak sporunun tarihteki ilk örneklerinden 

biridir. Tarihçi Prof. W. Eberhard Türklerde kayakçılığın olduğunu bu kaynaklara 

dayanarak söz etmektedir. Çin kaynaklarında Türkler için, ‗‘tahta bacaklı, at ayaklı, 

benekli ala at‘‘ gibi tanımlar kullanıldığı saptanmıĢtır (Eberhard, 1996) 

2.2.2. Ġslamiyet’in kabulünden sonra türklerde spor 

Ġslamiyet‘in kabulünden sonra Türkler at ve kılıca daha çok önem vermiĢ ve 

beden faaliyetlerinin geliĢiminin devamını sağlayacak adımlar atmıĢlardır. 

2.2.2.1. Selçuklularda spor 

Türklerin yaĢam Ģekilleri onların inanç dünyasının da Ģekillenmesinin 

sebeplerinden olmuĢtur. Türkler için yaĢam sembolü olarak om ve yay 

gösterilmekteydi. Tahttan oturan kiĢinin elinde ok ve yay bulunurdu. Hakan 

komutanlarını ayırt edebilmek için onlara anlamlı ve farklı oklar gönderirdi. 

Çetinlerinde, damga ve sikkelerinde ok ve yaya resmi vardı. Bu yaĢam tarzı ve 

semboller daha sonra Selçuklularda da hayat sürmüĢtür. 1040 yılında Büyük Selçuklular 

Dandanakan savaĢında galip gelince, komĢu ülkelere yollamıĢ oldukları fetihnamelerin 

baĢında eski Türk hakimiyet sembolü olan ok ve yay iĢaretleri bulunuyordu (Yücel, 

1999). 

Anadolu‘nun çeĢitli yerlerinde Türkler, Büyük Selçuklu devleti kurulduktan 

sonra sporla ilgili alanlar ve organizasyonlara büyük ağırlık vermiĢlerdir. Bu kalıntılara 

örnek olarak Kayseri, Konya, Erzincan ve Erzurum‘da bulunan tesisler gösterilebilir 

(Yıldız, 1979). 

2.2.2.2. Osmanlı imparatorluğunda spor 

Dünya devi olarak görülen Osmanlı Ġmparatorluğu galibiyetini devam 

ettirebilmesi için her zaman güçlü olmak zorundaydı. Bu sebeple Osmanlı 

imparatorluğunda yapılan etkinliklerin altında yatan savaĢ düĢüncesiydi. SavaĢçılar için 

olan kılıç, kalkan, ok, savaĢ aletlerini tanıma ve iyi kullanma, ata iyi binme çok 

önemliydi. Kendilerini iyi yetiĢtiren, güçlü, çevik, hızlı, gözü pek Osmanlı savaĢçıları 
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Avrupa‘da ün ve korku salmıĢlardır. 

Daha önceki Türk toplumlarında olan spor kültürü Osmanlı imparatorluğunda da 

etkisini sürdürmüĢtür. Osmanlı askerleri her zaman savaĢa hazır bulunurlardı. Atıcılık, 

binicilik, cirit, ağırlık atma, yağlı güre, tomak, çögenĢ yaygın sporlar arasında 

gösterilecek sporlardır. Kılıç-kalkan, atıcılık ve binicilik gibi sporlar cihada hazır 

olmanın gereğidir.  

Osmanlılarda eğitim öğretim günlük yaĢamın bir parçasıydı ve eğitim öğretim 

denildiği zaman akla külliyeler gelirdi. Külliyelerin içerisinde ―zorhane‖ adı verilen bir 

bölüm bulunmaktadır. Zorhanelere ―sücca tekkeleri‖ de denilmekteydi. Bu zorhanede 

değiĢik spor türleri, beden eğitimi ve fiziksel aktiviteler yapılmaktaydı. Gençler için 

düzenli spor programları yapılmaktaydı. Kendini geliĢtiren gençler yenilere öğreticilik 

ve düzenli beslenme programlarına uyulmaktaydı (Yıldız 1979). 

Osmanlılar, geçmiĢte dünyanın en güçlü atıcı ve sporcularını yetiĢtirmiĢtir. 

Bunun sebebi o çağın bilimsel kurallarıyla eğitim ve öğretim veren spor okullularıyla 

yetiĢtirilmiĢ olmasıdır. O dönemde Enderun, Tekke, Talimhane açılmıĢtır. Bu 

okullardaki eğiticiler kendi branĢında tekniğini en iyi bilen tecrübeli ve ahlaklı yaĢlı 

sporcular arasından seçilirdi (Kahraman,1989) 

Osmanlılarda en gösteriĢli yapılan spor etkinlikleri padiĢah huzurunda yapılırdı. 

Buralarda sporcular padiĢahtan ödül alma umuduyla en üstün yeteneklerini sergilerlerdi. 

Bu gösteriler Ġstanbul‘la sınırlı kalmaz bir çok Ģehirde sergilenirdi (Yıldız 1979). 

2.3. Türk Sporunun Örgütlenmesi 

2.3.1. Cumhuriyet Öncesinde Türk Spor Örgütü 

Türkler için sporda baĢarı ve sporun önemi tarihleri boyunca sürmüĢtür. 

Osmanlılarda 19. Yüzyıl sonlarında, cimnastik branĢı diğer ülkelere parelel olarak 

eğitimde düzenli olarak öğretilmeye baĢlamıĢtır. Mekteb-i Sultani‘de cimnastik salonu 

kurulmuĢ ve Fransa‘dan gelen öğretmenler gözetiminde gençlere aletli cimnastik 

dersleri verilmiĢtir (Yıldız, 1979). Ancak disiplin Ģartlarının çok ağır olması sebebiyle 

gençler gizlice dıĢarıda diğer sporlara (atletizm, boks, güreĢ, bisiklet, yüzme) 

yönelmiĢlerdir (FiĢek, 1998). 
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Kısa sürede Jimnastik branĢına karĢı kıs sürede yaygınlaĢan branĢ futbol 

olmuĢtur. Diğer ülkelerden ülkemize gelip çoğunlukla Ġzmir ve Ġstanbul‘da futbol 

oynayan geçlere, Türk gençleri de özen göstererek oynamaya baĢlamıĢlardır. Ardından 

sırasıyla, siyah çoraplılar, Futbol Kulübü (1899), Kadıköy Futbol kulübü (1901), 

Ġngilizler tarafından Moda Futbol kulübü (1903) ve Rumlar tarafından da Elpis Kulübü 

(1904) kurulmuĢ ve 1904-1905 sezonunda ilk futbol ligi oynanmıĢtır (Yıldız, 1979). 

Yine bu yıllarda halen ülkemizin en büyük kulüpleri olan BeĢiktaĢ, Galatasaray ve 

Fenerbahçe kulüpleri kurulmuĢtur (FiĢek, 1998). 

20. Yüzyıl baĢlarında Osmanlı Ġmparatorluğu ciddi bir biçimde güç kaybına 

uğramaya baĢlamıĢtır. Avrupa gençliğinin çalıĢmalarından etkilenen Ġttihat ve Terakki 

Cemiyeti yeni kuĢakları örgütlemek, bedenen ve zihnen geliĢtirmek için izcilik 

çalıĢmalarını ön plana çıkarmıĢtır. Bu amaçla Ġzcilik Ocağı kurularak, okullarda 

baĢlatılmıĢtır (Yıldız, 1979) 

2.3.2. Cumhuriyet Döneminde Türk Spor Örgütü 

Cumhuriyet dönemine kadar oluĢturulan spor teĢkilatları doğal teĢkilatlar olarak 

isimlendirilebilir (Yaman, 2000). Yasal dayanağı olan ilk Türk spor örgütü Türkiye 

Ġdman Cemiyeti Ġttifakı‘dır. 

2.3.2.1. Türkiye Ġdman Cemiyetleri Ġttifakı (1922 – 1936) 

Türkiye‘de geliĢimi ve idaresi, bağımsız ve özerk anlayıĢına sahip ―Türkiye 

Ġdman Cemiyetleri Ġttifakı‖ (TĠCĠ) ile baĢlamaktadır. TĠCĠ tamamen spor kulüplerinin 

ve spor kulüplerinin bir araya gelmesi ile oluĢan spor federasyonlarının bir araya 

gelmesi ile oluĢan ve yönetilen özerk bir örgüttür. 

TĠCĠ için baĢkan ve yönetim kurulu seçme ve her türlü kararda etki etme gücüne 

sahip ―TĠCĠ umumi kongresinde‖ oy hakkına sahip delegelerin hemen hepsi spor 

kulüplerinin ve spor federasyonlarının temsilcileridir (TĠCĠ, 1935; Madde 19). Bu 

durum TĠCĠ‘nin Özerk yapıda ve spordan gelen kiĢiler tarafından öz yönetim modeliyle 

yönetildiğini göstermektedir. 

22.05.1922 tarihinde Dâhiliye Nezaretine, 03.08.1909 tarihli dernekler yasasına 

göre resmi tescili yapılarak tüzel kiĢilik kazanan ―Türkiye Ġdman Cemiyetleri Ġttifakı‖ 
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Türkiye‘nin ilk biçimsel ve ―federatif‖ nitelikteki spor örgütüdür. Kısa adı TĠCĠ olan bu 

yapının örgütsel – yönetsel ideolojisi ―gönüllü spor birlikleri olarak‖ devletlere ve 

hükümetlere karĢı ―özerk‖ biçimde oluĢturulan bir yapıda ve Olimpiyatçılık akımının 

etkisindedir.   

TĠCĠ ile beraber gelen en önemli yeniliklerden biri ise, 14.07.1922 tarihli 

toplantısında TĠCĠ Heyet-i Merkezîyesi‘ne seçilen kiĢiler arasında hiçbir faal sporcunun 

bulunmamasıdır. Bu durumdan TĠCĠ‘ye kadar olan dönemde süre gelen sporcuların 

kendi kendini yönetme (özyönetim) döneminin TĠCĠ ile birlikte geride kaldığı 

anlaĢılabilir (FiĢek, 2003). 

Osmanlı Devleti‘nin çöküĢünden sonra Anadolu‘da kurulan Türkiye 

Cumhuriyeti bir ―ulus devlet‖ olarak kurulmuĢtur. Bu dönemde spor yoluyla insanlara 

Türk milletinin ulus ve Türklük bilinci duygusu aĢılanmaya çalıĢılmıĢtır (FiĢek, 2003) 

ve Osmanlı baĢlığı adı altında kurulan spor teĢkilatlarının baĢına Türkiye ibaresi 

konularak Türklük bilinci ön plana çıkarılmıĢtır. Bu sebeple TĠCĠ‘nin kuruluĢ amaçları 

arasına ―beynelmilel müsabakalarda hissiyatı Milliye‘nin tahrik ve takviyesi‖ ifadesi yer 

almaktadır (TĠCĠ, 1935).  

TĠCĠ, kuruluĢ kurultayını 16.02.1923 günü, ilk genel kurultayını ise 05.05.1924 

tarihinde ve son kurultayını ise 13.02.1936‘da yapmıĢtır. TĠCĠ, ilk olarak Osmanlı 

devletinin izni ile kurulmuĢtur. Ancak Türkiye Cumhuriyeti‘nin ilanından iki buçuk ay 

sonra 16 Ocak 1924 günü CumhurbaĢkanı Gazi Mustafa Kemal PaĢa‘nın baĢkanlığında 

toplanan Bakanlar Kurulu‘nun 170 sayılı kararı ile ―Türkiye Ġdman Cemiyeti Ġttifakı‘nı‖ 

kamu yararına bir dernek olarak ve Türkiye‘yi dıĢarıda temsil etmeye hükümetçe yetkili 

kılınmıĢ tek spor örgütü olarak kabul edilmiĢtir (FiĢek, 2003).  

Ülkemizde ilk kurulan spor federasyonları, TĠCĠ‘nin kurulduğu yıl olan 1922 

yılında kurulan, futbol, atletizm ve güreĢ federasyonlarıdır (Ġmamoğlu, 2011). Paris 

Olimpiyatları‘ndan sonra TĠCĠ döneminde teĢkilatlanan sporlar binicilik, atıcılık, 

basketbol, voleybol, kürek, boks, yelken, kürek, kayak federasyonlarıdır. (FiĢek, 1985).  

Sümer‘in (1990: 28) özetlediği gibi, genel olarak amacı, ―sağlıklı bir gençlik 

yetiĢtirmek ve her sınıftan halkı ilgilendiren beden eğitimi ve toplumdaki bireyleri genç 

yaĢtan itibaren örgütleyerek sporu yaygınlaĢtırmak, gençleri kötü alıĢkanlıklardan uzak 

tutarak yetenekli kiĢiler yetiĢtirmek, askeri kuruluĢların görevlerini kolaylaĢtırmak, spor 
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etkinlikleri ile gençlere memleketlerini sevdirmek ve sporumuzu uluslararası alanda 

sevdirmek.‖ olan TĠCĠ‘nin 05-12.09.1924 tarihlerinde yapılan genel kurulunda 

biçimlenen ana nizamnamesine göre amaçları, görevleri ve yapısı Ģu Ģekildedir (TĠCĠ, 

1935): 

TĠCĠ‘nin kuruluĢ amaçları   

a) Irkımıza, varlığımıza kasteden ve bir zamanlar ―Türk gibi güçlü‖ darbı 

meseliler anılarak mazhar-ı tekrim olan bu kavi ve asil milleti sürükleyip götüren bir 

yandan hastalık vb. sebeplerin ve öte yandan hastalıkların en büyüğü tembellik ve rahatı 

sevmek gibi dehĢeti karĢısında bu millete taze hayat ve kuvvet vermek.  

b) Irkımızı çoğaltmak, herkesin sağlığını düzeltmek ve bu sayede nüfusumuzu 

arttırmak,  

c) Batıda tekamül ve tevessü etmiĢ, sıhhatten baĢka ahlak ve hissiyata tesir eden, 

her sınıf halkı alakadar eyleyebilen, her yerde bir ehemmiyeti olan, velakin bizde 

unutulmuĢ bir anane-i milliye olan idmancılığı tekamül ettirmek. 

d) Gençlerin ilgisini çekecek alanlar oluĢturarak, onların kötü alıĢkanlıklardan 

uzaklaĢmasını sağlamak, genel ahlakı ve genel sağlığı tahsis etmek.  

e) Millet fertlerini istiĢare ve idare kabiliyetlerini geliĢtirmek.  

f) Biniciliğe ve denizciliğe ilgiyi artırarak askeri teĢkilata ait görevleri daha 

basite indirmek. 

 g) Yurt içinde spor müsabakaları ve seyahatler düzenleyerek, gençlere vatan 

sevgisini aĢılamak, sevmek ve halkın temel ihtiyaçlarını anlamak imkânı ve fırsatı 

vermek.  

h) Uluslararası müsabakalarla milli hisleri tahrik ve takviye etmek.  

j) Türklük için yurt dıĢı propaganda vasıtası temin etmek.  

k) Spor ve beden eğitimi bilincini insanlar tarafından Ģahıs çıkarlarına karĢı ve 

para kazanma vasıtası olarak kullanılmasına karĢı tedbir almak ve böylece sıhhat ve 

kuvvetin bir amaç değil, zeka ve ilmin yükselmesi için bir araç olarak kullanılması 

sureti ile milli yükseliĢimize katkıda bulunacağı kanaatini vermek Ģeklinde 

sıralanmıĢtır.  

Amaçları bu Ģekilde sıralanan TĠCĠ‘nin görevleri ise; Nizamnamesinin 1. 

maddesinde üç temele dayandırılmıĢtır. Türkiye‘de beden terbiyesi ve sporu fenni 

esaslara göre yaymak, mükemmelleĢtirmek ve Türkiye sporculuğunu dâhilde ve hariçte 
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temsil etmek.   

Bu görevlerin yerine getirilebilmesi için yapılması gereken çalıĢmalar ise 2. 

maddede Ģu Ģekilde belirlenmiĢtir:   

- Amatörlüğü teĢvik ve himaye etmek,  

- Umumi ve mahalli müsabakaları tertip edip, milli birincileri tayin, 

- Türkiye rekorlarını tespit etmek,  

- Ġdmancılığın yayılması ve geliĢimini sağlamak için lüzumlu kanunların 

çıkarılması için teĢebbüste bulunmak,  

- Uluslararası Olimpiyat Cemiyeti ile iliĢkiler kurmak ve Uluslararası 

müsabakalarda Türk sporculuğunu temsil etmek,  

- Ġdmancılığa iliĢkin idari ve fenni nizamnameleri çıkartmak,  

-  Ġdman mahallerinin tanzim ve çoğalmasını temin etmek,  

- Türkiye resmi birinciliklerinin mükâfat ve Ģahadetnameleri vermek, 

- Muhtelif spor dallarının federasyonlarını kurmak,  

- Yayımcılık, tercüme, konferans ve derslerde sporculuğu bilimsel esaslar 

çerçevesinde inkiĢaf etmek, 

-  Tedrici surette idman mıntıkalarını tesis etmek,  

-  Profesyonelliği heveskârlıktan tefrik etmek,  

- Terbiye-i Bedeniye‘nin bilimsel usullerle neĢir ve tamimine çalıĢmak,  

- ÇeĢitli sporlarda belirli sınırları geçebilenlere sporculuk sertifikası vermek,  

- Yabancı spor teĢkilatı ile münasebet teĢkil etmek,  

- Bir Beden Terbiyesi Yüksek Mektebi‘nin tesis ve memlekette mütehassıs 

yetiĢtirilmesine tevessül ve tavassut etmek. 

 

TĠCĠ‘nin organları ise;  

- Genel Merkez (Yönetim Kurulu)  

- Federasyonlar   

- Genel Kurul   

- Kurucular Kurulu Ģeklinde oluĢturulmuĢtur 

TĠCĠ, Türk halkı içinde ortaya çıkan ilk bağımsız örgütlenme hareketidir. 

Türkiye, sporda demokrasiye giden yolda en büyük fırsatları daha henüz ilk örgütü olan 

TĠCĠ ile buldu ve ne yazık ki yine TĠCĠ ile yitirdi (Sümer, 1990).  
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TĠCĠ, yapısına bakıldığında, her ne kadar spor yönetimi için ideale yakın bir 

görüntü sergilese de, gerek dönemin koĢulları, gerekse de Türk sporundaki ilk 

örgütlenme çabası olmasının getirdiği zorluklar sebebiyle, TĠCĠ‘nin faaliyet gösterdiği 

dönem boyunca, spor kamuoyunda tartıĢma ve anlaĢmazlıklar eksik olmamıĢ ve bu 

otorite eksikliği de birçok soruna neden olmuĢtur (FiĢek, 2003).   

TĠCĠ, her ne kadar bağımsız bir yapıya sahip olsa da mali açıdan bağımsız 

olamayıp devlete bağlı olmasından kaynaklı ortaya çıkan sorunlara, spordaki 

eksikliklerde eklenince birliğin siyasi ve idari özerkliği çıkmaza girmiĢ ve kendi sonunu 

hazırlamıĢtır (Serarslan, 2005).   

TĠCĠ‘nin varlığına 13-18 ġubat 1936 tarihlerinde toplanan 8. Genel Kurulunda 

oy birliği ile alınan bir kararla son verilmiĢ ve ―Türk Spor Kurumu (TSK)‖ kurulmuĢ ve 

o dönemin tek partisi olan ve hükümeti elinde tutan Cumhuriyet Halk Partisi‘ne 

bağlanmıĢtır (Sümer, 1990) .  

TĠCĠ‘nin fesih edilip TSK‘ya geçilmesi irdelendiğinde kimi yorumlarda 

―memleketimizde ilk ve son normal amatör spor teĢkilatı olan TĠCĠ‘nin sonu‖ kimi 

yorumlarda da ―memleket sporu bakımından hakikaten hayırlı ve her tarafta sevinç 

uyandırıcı güzel bir olaydır‖ anlayıĢı benimsenmiĢtir.   

TĠCĠ‘den TSK‘ya geçiĢi tetikleyen ana nedenlerden biri de; Dünya genelinde 

etkisini gösteren 1929 Büyük Ekonomik Bunalımının uyardığı sorunlar çerçevesinde 

ortaya çıkan ekonomideki devletçilik anlayıĢının spora yansıması olan ―sporda 

devletçilik‖ düĢüncesidir. Bu dönemde devlet, her sektöre el atmıĢ ve dönemin koĢulları 

gereğince desteklemiĢtir. Devlet, ekonomiye de, spora da ―özel sektörün baĢarısızlığı‖ 

gerekçesiyle girmiĢtir. Ancak, ekonomideki durumdan farklı olarak sporun kendisini 

yönetmesi yerine, TSK‘yı CHP‘nin bir yan örgütü haline getirerek ―kaĢ yapayım derken 

göz çıkarmıĢtır‖ (FiĢek, 2003). 

2.3.2.2. Türk Spor Kurumu (1936-1938)  

TĠCĠ‘nin, geçen 13 yıllık zaman dilimi içerisinde sporda ortaya çıkan 

geliĢmelere ayak uyduramaması, Türk sporunu yeni bir arayıĢa götürmüĢtür. Bu 

dönemde, sporda gerekli görülen yapılanmanın doğrultusunun belirlenmesi için Atatürk, 

Avrupa ülkelerindeki spor yönetim modellerini inceletmiĢtir. O dönemde beden eğitimi 

ile ilgilenen insanların çoğunluğu Almanya‘da eğitim görmüĢtür. Bu sebeple, Türkiye 
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için en uygun modelin Almanya örneği olacağı düĢüncesi uzmanlar tarafından 

benimsenmiĢtir (Atabeyoğlu, 1985).  

Bu dönemde merkeziyetçilik daha çok önem kazanırken, özerk yapı geri plana 

atılmıĢtır. Politika ve politikacılar Türk sporunda söz sahibi olmuĢtur. CHP‘nin 

yönetiminde olan Türk Spor Kurumu‘nun yapısı, Cumhuriyet Halk Partisi‘nin iletiĢim 

kurduğu, Nazi Almanyası‘nın Olimpiyat Komitesi BaĢkanı Carl Diem‘in desteği ve 

önerileri ile ĢekillenmiĢ ve TSK‘nın kurulmasında Carl Diem etkili olmuĢtur (Aykın, 

2013).  

Neticede, TĠCĠ‘nin 18 ġubat 1936 tarihindeki son kurultayında lağvedilmesinin 

hemen ardından, TĠCĠ‘nin genel yapısına sadık kalınarak, yapılandırılan Türk Spor 

Kurumu, Türkiye‘de spor yönetiminin baĢına geçerek, kurulduğu gün 40 imzalı bir 

yönerge ile de CHP‘ye bağlanmıĢtır (Sümer, 1990- Erturan, 2010).  

Bu 40 imzalı yönergede ― Vatanın kurtuluĢu ve yeni baĢtan kuruluĢunu Türk 

sporcuları ve Türk Spor Kurumu temin edici tek siyasal tesis olan Cumhuriyet Halk 

Partisi‘nin öz bir çocuğu ve onu bünyesinden öz bir parça sayar.‖ ibaresinin kabulüyle, 

Türk Spor Kurumu CHP‘nin yarı resmi bir organı haline gelmiĢtir (FiĢek, 2003).  

TSK, bu yarı resmi niteliğine ve CHP parti örgütünün bir parçası olması 

özelliğine rağmen Dernekler Hukuku‘na göre, TĠCĠ‘nin son kurultayında adı 

değiĢtirilmiĢ bir özel hukuk kiĢisi olması nedeniyle, TĠCĠ‘nin yasal devamıdır (FiĢek, 

2003).  

Örgütsel açıdan incelediğimizde genel hatlarıyla TĠCĠ‘ye benzer Ģekilde 

örgütlenen Türk Spor Kurumu‘nun, teĢkilat yapısını, amaç, prensip ve görevlerini Ģu 

Ģekilde sıralayabiliriz (TSK Nizamnamesi, 1937): 

Türk Spor Kurumu‘nun TeĢkilat Yapısı;  

Merkez TeĢkilatı; Büyük Kongre, Genel BaĢkan, Genel Merkez, Genel merkez 

Heyeti,  Federasyonlar.  

TaĢra TeĢkilatı; Spor Çevreleri, Spor Bölgeleri, Spor Kulüpleri ve Spor 

Yuvalarından oluĢur.   

Türk Spor Kurumu Nizamnamesi‘ne göre amacı Ģu Ģekildedir;  
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Madde 1 — Türk Spor Kurumu, Türk sporculuğunu yurt içinde ve dıĢında 

sporun millî esaslara göre yayılmasına sağlar. 

Madde 2 — Türkiye Ġdman Cemiyetleri Ġttifakı adı, Türk Spor Kurumu adına 

çevrilmiĢtir. Kurumun Merkezi Ankara'dadır.  

Türk Spor Kurumu‘nun prensipleri ise:  

Madde 3 — Yurdu Atatürk‘e büyük bir inançla bağlı olan, onun yolunda 

ilerleyerek daima daima çalıĢmayı kendisine hedef etmiĢ en büyük ve en Ģerefli ödev 

bilen Türk Spor Kurumu‘nun baĢlıca prensipleri Ģunlardır:  

- Kurum, Türk devriminin esaslarını, millî onuru, kendisine gideceği yolu 

gösteren bir ıĢık olarak tanır.   

- Kurumun bütün teĢekkülleri ve üyeleri, birbirlerine kardeĢlik sevgisiyle 

bağlıdırlar.  

- Kurumun parolası;  ―Hepimiz birimiz ve birimiz hepimiz için‖ dir.  

- Kurum sporcuları, Türk bayrağının Ģeref ve haysiyetini taĢıdıklarını 

unutmamalıdırlar.  

- Türk Spor Kurumu, düĢmanlığın, yalancılığın, hilekarlığın ve kıskançlığın en 

büyük düĢmanıdır.  

Türk sporcusu ise Madde 4‘te Ģu Ģekilde tanımlanmıĢtır:  

 ―Her Türk sporcusu, Türk spor cephesinde müsavi Ģeref taĢıyan bir insandır. 

Türk sporculuğu her hangi bir spor savaĢını seyretmek, yüksek terbiyesinde 

üstünlüğünü bütün dünyaya göstermekle ödevlidir. Türk sporcusu bu halile yurtta bütün 

yurttaĢlara yüksek spor terbiyesini göstermek ve örnek olmak mevkiindedir. Bir spor 

sahasında seyretme terbiyesinin özü herhangi bir ilgi ile galip gelmesini istediği tarafa 

meyli diğer taraf için - basit Ģekilde de olsa Ģeref kırıcı bir tezahür haline sokmaktan 

büyük dikkatle kaçınmaktır.‖   

Türk Spor Kurumu‘nun ödevleri ise Ģöyle sıralanmıĢtır:  

Madde 5 —Türk devrimini, Cumhuriyeti ve yurdu korumayı en üstün amaç 

bilen ve bu uğurda bütün varlıklarını vermeye hazır olan bir spor gençliği yetiĢtirmeyi 

kendisine en büyük ülkü tanıyan Türk Spor Kurumu‘nun baĢlıca ödevleri Ģunlardır:  

a) Millî amaçlara, sıhhat Ģartlarına uygun olarak sporun yayılmasını ve en iyiye 
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yükselmesine çalıĢmak.  

b) Kurumun spor bölgelerini ve lüzum gördüğü yerlerde çevrelerini ve spor 

kulüp ve yuvalarını kurmak ve kurdurmak.  

c) Yurtta spor alanlarını, salonlarını fennî Ģartlara göre kurdurmak ve her tarafta 

biran önce kurulmasına çalıĢmak.   

ç) Spor neĢriyatını teĢvik etmek ve korumak.  

d) Türk sporcularının millî sınırlar iç ve dıĢ temaslarını tanzim ve kontrol etmek.  

e) Uluslararası spor kurumlarıyla ilgili bulunmak.  

I) Türk Olimpiyat Komitesi‘ni kurmak, bunun ödev ve yetkilerini tespit etmek.  

g) Yurtta sporun amatörlük esası üzerinde geliĢimini sağlamak ve korumak.  

h) Türkiye ve bölge spor birinciliklerinin mükâfat ve diplomalarını vermek, her 

nevi sporlar iyin teĢvik müsabakaları tertip etmek.  

i) Türk Spor Kurumu, yurdun korunması iĢinde en baĢta gelen havacılığın süel, 

ekonomik, sosyal ve siyasal büyük ehemmiyetini ve Havacılık için gerekli olan 

insanları, malzemeyi ve tesisatı bir an evvel çoğaltmak ve Türk gençliğinde Havacılık 

aĢkını uyandırmaktaki kat'i lüzumu tanır. Bu iĢlerle uğraĢan Türk Hava Kurumu‘nun 

(Türk KuĢu) teĢkilâtına bütün sporcuları girmeye teĢvik etmeyi ödev bilir. 

Türk Spor Kurumu‘nun sona ermesi  

Türk Spor Kurumu, CHP bünyesinde hizmet vermenin getirdiği siyasal 

çekiĢmeler, sportif baĢarısızlıkların partiye mal edilmesi ve TĠCĠ‘nin yönetsel-örgütsel 

sorunlarının tekrarlanması gibi sebeplerden dolayı yerini sporu doğrudan doğruya 

yönetecek bir devlet kurumuna bırakmak zorunda kalmıĢtır (Erturan, 2010). Parti 

yönetimi de spor iĢlerinin partide bazı sıkıntılara sebebiyet verdiği düĢüncesiyle sporun 

mevcut teĢkilatlarla yürütülmeyeceğini anlamıĢ ve bunun sonucunda Türk Spor 

Yönetimi yeni bir teĢkilatlanmaya gitmiĢtir (Devecioğlu, 2010).  

Türk Spor Kurumu, TĠCĠ ile baĢlayan, sporda demokrasi denemelerinin baĢarısız 

devamı niteliğindedir. Genel olarak TĠCĠ‘nin yapısını aynen devam ettiren TSK, 

TĠCĠ‘nin sorunlarını da devam ettirmiĢ olmuĢtur. Özetle TSK da, TĠCĠ de de görüldüğü 

gibi, kulüpler arası seviyesiz çekiĢmeler, tribünlere yayılan kavgalar gibi sorunların 
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çözülememesi ve spor hareketinin Ġstanbul dıĢına çıkamaması bu örgütün sonunu 

getirmiĢtir (Sümer, 1990).   

Bütün bu olumsuzluklar ve ortaya çıkardığı sorunlarla uğraĢamayan TĠCĠ ve 

TSK dönemlerinde sporun geneline yayılan baĢarısızlık olgusunun eleĢtirilmesiyle, 

özerklik olgusunun ortadan kaldırılması süreci baĢlamıĢtır. Buradan hareketle sporun 

―ulusal sağlık ve savunma‖ açısından önemi de ortaya konarak, spor yönetiminin devlet 

eliyle yönetilmesinin gerekliliği düĢüncesi önem kazanmıĢtır (Sümer, 1990).  

TSK ile sporun yönetimi doğrudan CHP‘nin elinde olsa da, Beden Terbiyesi 

Genel Müdürlüğü‘nün kurulmasında ve sporun partiden koparılarak doğrudan devlet 

yönetimine bağlanmasının arkasında gene CHP‘nin çabaları yer almıĢtır. Çünkü yaygın 

görüĢe göre, spordaki baĢarısızlık ve müsabakalarda saha ve tribünde çıkan olaylar, 

partiye mal edilerek, sonuçları için parti suçlanmıĢtır. CHP yönetimi, partinin spor, 

özellikle de futbol yönetiminden soyutlanması için, sporda devletçi bir yönetim Ģekline 

geçilmesini gündeme getirmiĢ ve sonuçta 3530 sayılı yasa ile Beden Terbiyesi Genel 

Müdürlüğü kurulmuĢtur (Sümer, 1990) 

2.3.2.3. Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü (1938-1986)   

1922 – 1936 tarihleri arasında Türk sporunu, gönüllü spor birliklerinin bir araya 

gelmesi ile oluĢan örgütler yönetmiĢtir. Ancak bu dönemde görülen kulüpler arası 

sorunlar, bu sorunların çözülememesi ve sporun gün geçtikçe önemini arttırması 

sonucu, sporun daha fazla federe bir yapı ile yönetilemeyeceğini düĢündürmüĢtür. Daha 

sonra iki yıl boyunca Almanya‘daki uygulamalardan hareketle, sporun devletin partisi 

eliyle veya onun desteklediği bir parti vasıtasıyla yönetilmesine karar verilmiĢtir. Fakat 

her iki dönemde de görülen sorunların benzer olması, bu sorunların azalmak yerine 

artması ve partinin imajını da olumsuz yönde etkilemesi ile sporun bu Ģekilde de 

yönetilemeyeceği anlaĢılmıĢtır.   

Sonuç olarak; Türkiye‘nin savaĢa girme riskinin bulunduğu ve savaĢacak gençlik 

yetiĢtirmeye ihtiyaç duyduğu (Erturan, 2010), dolayısıyla sporun kitlelere yayılmasının 

önem kazandığı bu yıllarda sporun doğrudan devlet eliyle yönetilmesinden baĢka çare 

olmadığı düĢünülmüĢtür. Bu düĢüncelerden hareketle 16.07.1938 tarih ve 3530 sayılı 

yasayla BaĢbakanlık makamına bağlı olarak ―Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü‖ 

kurulmuĢ ve TSK‘nın bütün malları ve hukuki görevlerini devralmıĢtır  (FiĢek, 2003).  
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Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü, 1938 – 1986 yıllarında kesintisiz olarak 48 

yıl boyunca Türk sporunu yönetmiĢ ve Türk sporunu en uzun süre yöneten örgüt 

olmuĢtur. Ancak 16.07.1938‘de BaĢbakanlığa bağlı olarak kurulan BTGM, 48 yıl gibi 

uzun bir süre görevde kalsa da bağlı olduğu makam defalarca değiĢmiĢtir. Önce 

03.06.1942 tarih ve 4235 sayılı yasa ile Milli Eğitim Bakanlığı‘na, daha sonra 

13.05.1960 tarih ve 7474 sayılı yasayla yeniden BaĢbakanlığa, 11.02.1970 tarih ve 1/21-

1156 sayılı kararname ile yeni kurulan Gençlik ve Spor Bakanlığı‘na, son olarak iki 

bakanlığın birleĢtirilmesiyle oluĢan Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı‘na 

bağlanmıĢ ve varlığını 28.05.1986 tarihine kadar sürdürmüĢtür (Sümer, 1990: 33; FiĢek, 

2003).  

BTGM‘nin bağlı olduğu makamın dört kez değiĢtiği bu süreçte, Türk sporu için 

önemli bir geliĢme daha yaĢanmıĢ ve spor iĢleri 1969‘da kurulan 2. Demirel 

hükümetinin kurduğu Gençlik ve Spor Bakanlığı ile ilk kez bakanlık düzeyinde ele 

alınmıĢtır (Atabeyoğlu, 1985).  

Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü‘nün 16.07.1938 tarihli ve 3530 sayılı 

yasasına göre, kuruluĢ amaçları, görevleri ve teĢkilat yapısı Ģu Ģekildedir:   

Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü döneminin bazı önemli özellikleri Ģunlardır;  

II. Dünya SavaĢı‘nın belirtilerinin görülmeye baĢlandığı bu dönemde, 3530 

Sayılı BTGM Yasası‘nın 4. Maddesi ile spor seferberliği olarak anılan ve savaĢ hazırlığı 

niteliğinde olan ―Beden Terbiyesi ve Spor Mükellefiyeti‖ getirilmiĢtir.  

Yine BTGM döneminde yürürlüğe giren 7 Kasım 1982 tarihli yeni anayasada, 

58 ve 59. maddeler ile spora yer verilmiĢ ve böylece Türkiye Cumhuriyeti‘nde ilk kez 

spor ve sporcu anayasanın teminatı altına alınmıĢtır.   

BTGM kuruluĢ kanunun 21. Maddesi ile de özel sektör kuruluĢları ilk defa 

çalıĢanlarını spor yaptırmaya yönlendirmiĢtir. ―YĠRMĠ BĠRĠNCĠ MADDE — Memur 

ve iĢçi sayısı beĢ yüzden fazla olan iĢyerlerinde memur ve iĢçilerine beden eğitimi ve 

spor yaptırmak için genel direktörlüğün teklifi ve istiĢare heyetinin kararı üzerine Ġcra 

Vekilleri Heyeti tarafından verilecek karara göre spor alanı kurmak ve uzman öğretmen 

bulundurmak zorundaydı 

Beden Terbiyesi Genel Müdürlüğü‘nün kapanma süreci; 
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Varlığını sürdürdüğü 48 yıl içinde BTGM üç kez değiĢtirilmek istenmiĢtir. Ġlk 

kez 1969 yılında Devlet Bakanı Kamil Ocak döneminde ve daha sonra 1971 yılında 

Gençlik ve Spor Bakanı Ġsmet Sezgin zamanında hükümet kararı ile değiĢtirilmek 

istenmiĢtir. Bir kez de 1985 yılında Sakarya Milletvekili Nihat Apak‘ın ―Türk Spor 

Kurumu‖ Önerisi ile karĢı karĢıya gelmiĢtir. Süreç içerisinde BTGM bunların hepsinden 

kurtularak Türk Sporunu 1986 yılına kadar yönetmeye devam etmiĢtir. Ancak, 1986 

yılında Turgut Özal Hükümeti‘nin hazırladığı, 3289 sayılı Beden Terbiyesi ve Spor 

Genel Müdürlüğü Yasa Tasarısı‘nın kabul edilmesi üzerine Türk Spor Yönetimi 

tarihinin sayfalarındaki yerini almıĢtır (Sümer, 1990).  

BTGM, 1986 yılında kabul edilen 3289 sayılı yasayla birlikte büyük oranda 

yapısal değiĢikliğe uğramıĢ ve adı, Beden Terbiyesi ve Spor Genel Müdürlüğü olarak 

değiĢtirilmiĢtir.   

En sonunda 24.1.1989 tarih ve 356 sayılı KHK‘nin 6‘ncı maddesi ile BTSGM 

Devlet Bakanlığı'na bağlanmıĢ ve adı ―Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü‖ olarak 

değiĢmiĢtir. 

2.3.2.4. Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü (1989 - 2011)   

21.05.1986 tarih ve 3289 Sayılı Yasa‘nın, 3530 Sayılı Yasa‘nın yerini alması ile 

birlikte, 21.05.1986 tarihinden, 24 Ocak 1989 tarihine kadar sporumuza Beden 

Terbiyesi ve Spor Genel Müdürlüğü yön vermiĢtir.  Bakanlar Kurulu‘nca yayımlanan 

24.01.1989 tarih ve 356 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile de BTSGM 

18.03.1989‘dan itibaren geçerli olmak üzere ―Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü‖ adını 

almıĢtır.  

21.05.1986 tarih ve 3289 Sayılı Yasa‘nın amacı; BaĢbakanlığa bağlı merkezde 

katma bütçeli ve tüzel kiĢiliğe sahip Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü'nün, taĢrada ise 

özel bütçeli Gençlik ve Spor, Ġl ve Ġlçe Müdürlüklerinin kurulmasına, teĢkilat, görev ve 

yetkilerine ait esas ve usulleri düzenlemektir.  

2.3.2.5. Gençlik ve Spor Bakanlığı (2011 - …..) 

TĠCĠ‘den günümüze kadar spor teĢkilatlanması konusunda tartıĢmalar ve 

arayıĢlar sürekli devam etmiĢ, Türk sporunu en iyi Ģekilde yönetebilmek için çeĢitli 
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düzenlemelere gidilmiĢtir. Tüm bu giriĢimler Türk sporunu geliĢtirmek amacıyla 

yapılmıĢtır. Her yapılan düzenlemeyle Türk sporu bir ivme kazansa da, hem ülke 

geneline sporun yayılamaması hem de uluslararası müsabakalarda sonuçlardan memnun 

kalınmaması, Türk sporunun sorunlarının devam ettiğini ve doğru Ģekilde 

yönetilemediğini göstermektedir (Özen ve Koçak, 2012) .  

10.07.2018 tarihli ve 30474 sayılı CumhurbaĢkanlığı Kararnamesi ile Gençlik ve 

Spor Bakanlığı‘nın, görevleri ve teĢkilatlanmasını Ģu Ģekilde sıralamak mümkündür:  

MADDE 184: Gençlik ve Spor Bakanlığının görev ve yetkileri Ģunlardır: 

- Gençliğin kiĢisel ve sosyal geliĢimini destekleyici politikaların tespiti amacıyla gerekli 

çalıĢmaları yapmak, farklı genç gruplarının ihtiyaçlarını da dikkate alarak gençlerin 

kendi potansiyellerini gerçekleĢtirebilmelerine imkan sağlamak, karar alma ve 

uygulama süreçleri ile sosyal hayatın her alanına gençliği ilgilendiren hizmetlerinde 

koordinasyon ve iĢbirliğini sağlamak, 

- Gençliğin ihtiyaçları ile gençliğe sunulan hizmet ve imkanlar konusunda inceleme ve 

araĢtırmalar yapmak ve öneriler geliĢtirmek, gençlik alanında bilgilendirme, rehberlik 

ve danıĢmanlık yapmak, 

- Gençlik çalıĢma ve projelerine iliĢkin usul ve esasları belirlemek, 

- Gençlik çalıĢma ve projeleri yapmak, bu çalıĢma ve projeleri desteklemek, bunların 

uygulama ve sonuçlarını denetlemek, 

- Spor faaliyetlerinin plan ve program dahilinde ve mevzuata uygun bir Ģekilde 

yürütülmesini gözetmek, geliĢmesini ve yaygınlaĢmasını teĢvik edici tedbirler almak, 

- Spor alnında uygulanacak politikaların tespit edilmesi amacıyla gerekli çalıĢmaları 

yapmak, teĢkilatlanma, federasyonların bağımsızlığı, spor tesisleri, eğitim, sponsorluk, 

sporcu sağlığının korunması, uluslararası organizasyonlarla ilgili çalıĢmaları koordine 

etmek, değerlendirmek ve denetlemek, 

- Spor kuruluĢlarının kurulmasına ve diğer huĢulara iliĢkin usul ve esasları tespit etmek, 

- Gençlik ve spor kulüpleri ile baĢarılı sporcuları ve çalıĢtırıcıları desteklemek, 

- Yurt yapma, yaptırma, iĢletme, iĢlettirme, desteklemek ve yurt hizmetlerine iliĢkin usul 

ve esasları belirlemek, 

- Öğrencilere verilecek öğrenim kredisi, burs ve diğer yardımlara iliĢkin 

hizmetleri yürütmek ve bunlara dair usul ve esasları belirlemek, 
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- Bakanlık hizmetlerini destekleyici arsa ve arazi temin etmek, bina ve tesis 

yapmak, yaptırmak, satın almak, kiralamak, devretmek, devralmak ve bu 

hizmetlerle ilgili her türlü mali ve ekonomik giriĢimde bulunmak, 

- Kanunlarla veya CumhurbaĢkanlığı kararnameleriyle verilen diğer görevleri 

yapmak, 

 

Gençlik ve Spor Bakanlığının TeĢkilat yapısı ise;  

MADDE 185- Gençlik ve Spor Bakanlığı; merkez, taĢra ve yurtdıĢı teĢkilatından 

oluĢur. 

MADDE 186- Bakanlığın hizmet birimleri Ģunlardır: 

- Gençlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 

- Kredi ve Yurtlar Genel Müdürlüğü, 

- Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 

- Eğitim, AraĢtırma ve Koordinasyon Genel Müdürlüğü, 

- Yatırım ve ĠĢletmeler Genel Müdürlüğü, 

- Uluslar arası Organizasyonlar ve DıĢ ĠliĢkiler Genel Müdürlüğü, 

- Personel Genel Müdürlüğü, 

- Rehberlik ve Denetim baĢkanlığı, 

- Strateji GeliĢtirme BaĢkanlığı, 

- Sosyal iliĢkiler ve ĠletiĢim Dairesi BaĢkanlığı, 

- Destek Hizmetleri Dairesi BaĢkanlığı, 

- Bilgi ĠĢlem Dairesi BaĢkanlığı, 

- Hukuk MüĢavirliği, 

- Basın ve Halkla iliĢkiler MüĢavirliği, 

- Özel Kalem Müdürlüğü. 

2.3.2.6. Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

MADDE 189- Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğünün görev ve yetkileri 

Ģunlardır: 

- Spor alanında uygulanacak temel politikaların tespiti amacıyla gerekli çalıĢmaları 

yapmak, spor tesisleri ihtiyacını tespit etmek ve planlamak, 

- Spor kültürünün geliĢtirilmesi, yaygınlaĢtırılması ve özendirilmesini sağlamak ve bu 
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konuda her türlü tedbiri almak, 

- Sporcu yetiĢtirilmesi ve spora ilgiyi artırmaya yönelik çalıĢmaları yürütmek, baĢarılı 

sporculara ve çalıĢtırıcılarına ayni ve nakdi yardım yapmak veya yapılmasını sağlamak, 

ödüllendirmek, uluslararası yarıĢmalarda Türkiye‘yi temsil edip derece alan sporculara 

aylık bağlanması ve Milli Sporcu Belgesi verilmesiyle ilgili iĢ ve iĢlemleri yürütmek, 

- Engelli bireylerin spor yapan ilmelerini sağlamak ve yaygınlaĢtırmak üzere; spor 

tesislerinin engellilerin kullanımına uygun olmasını sağlamak, spor eğitim programları 

ve destekleyici teknolojiler geliĢtirmek, gerekli malzemeyi sağlamak, engelli bireylere 

yönelik bilgilendirme ve bilinçlendirme çalıĢmaları ile yayınlar yapmak, spor damları 

yetiĢtirmek, engelli bireylerin spor yapabilmesi konusunda ilgili diğer kuruluĢlarla 

iĢbirliği yapmak, 

- Okul dıĢı spor faaliyetleri ile diğer spor alanlarında faaliyetler düzenlemek, bunların 

geliĢimini sağlamak, imkanlar ölçüsünde bu faaliyetlere ait araç, gereç ve benzeri 

ihtiyaçları temin etmek, 

- Spor müsabakalarında uluslararası kuralların ve her türlü talimatın uygulanmasını 

sağlamak, 

- Okul dönemindeki çocukları yetenek taraması yaparak, sporcu olabilme potansiyeli 

taĢıyanları belirlemek ve yeteneklerine uygun spor dallarına yönlendirmek, 

- Her türlü spor tesisi ve eğitim merkezlerinin kurulması, iĢletilmesi ve ad verilmesi ile 

ilgili iĢ ve iĢlemleri yürütmek, 

- Sporcu sağlığının korunması ve geliĢtirilmesi ile ilgili politikaların tespit edilmesi 

amacıyla gerekli çalıĢmaları yapmak, bu konuda gerekli tedbirleri almak, sağlık 

araĢtırma merkezlerinin kurulmasına yönelik iĢ ve iĢlemleri yürütmek, sporcuların genel 

sağlık taramalarını yapmak ve yaptırmak, sağlık kayıtlarını tutmak, sporcu sağlığını 

tehdit eden maddelerle mücadele konusunda bilgilendirme yapmak ve bu amaçla kurum 

ve kuruluĢları desteklemek, 

- Sporcuların sigortalanması iĢlemlerini yapmak ve yaptırmak, 

- Görev alanıyla ilgili konularda ulusal ve uluslararası kuruluĢlarla iĢbirliği yapmak, 

- Spor idarecisi, çalıĢtırıcısı, spor elemanları ve hakemlerin eğitilmesini ve 

yetiĢtirilmesini sağlamak, 

- Spor dallarının belirlenmesini tayin ve tespit etmek, spor federasyonlarının kurulmasına 

ve faaliyetlerinin sona erdirilmesine iliĢkin iĢ ve iĢlemleri yapmak, 
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- Federasyonlara ve spor kulüplerine yardım yapmak ve bütçeleri ile ilgili iĢ 

ve iĢlemleri yürütmek, 

- Ülkemizde faaliyeti olan ancak herhangi bir federasyona bağlı olmayan spor 

dallarının yaygınlaĢtırılması, faaliyetlerinin düzenlenmesi ve bu spor 

dallarında kulüplerin faaliyette bulunması için gerekli tedbirleri almak, 

- Spor federasyonları ve kulüplerinin yurtiçi ve yurtdıĢındaki müsabakalara 

katılmalarına veya yurtiçi ve yurtdıĢında müsabaka düzenlemelerine izin 

verilmesine ve sonuçlarının değerlendirilmesine iliĢkin iĢ ve iĢlemleri 

yapmak, 

- Sporcu spor kulüpleri ve spor anonim Ģirketlerinin sicil, tescil, lisans, vize 

ve aktarma ile ilgili iĢ ve iĢlemleri yürütmek ve bu konuda federasyonlarla 

koordinasyonu sağlamak, 

- Özel spor tesislerinin kuruluĢuna iliĢkin izin, ruhsat ve benzeri hizmetleri 

yürütmek, standartlarını belirlemek ve bu kuruluĢların denetimini sağlamak, 

- 21/5/1986 tarihli ve 3289 sayılı Kanunda Bakanlığa verilen görevleri yerine 

getirmek, 

- Bakan tarafından verilen diğer görevleri yapmak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

 

3. GEREÇ VE YÖNTEM 

3.1. AraĢtırmanın Evreni ve Örneklemi 

AraĢtırmanın evrenini, Gençlik ve Spor Bakanlığına bağlı merkez teĢkilat 

birimlerinde çalıĢan 9200 personel oluĢturmaktadır. Örneklemini ise Spor Genel 

Müdürlüğünde birimlerinde görev yapan 199 kadın 134 erkek olmak üzere toplam 333 

personel oluĢturmaktadır. 

3.2. Veri Toplama Araçları 

AraĢtırmada veri toplama aracı olarak, Ankara Üniversitesi Sağlık Kültür ve 

Spor Daire BaĢkanlığınca hazırlanan, Ankara Üniversitesi akademik ve idari personeli 

ile öğrencilerinin spora katılım durumlarının belirlenmesini amaçlayan anket formu 

kullanılmıĢtır. Katılımcıların yaĢ, cinsiyet, eğitim durumu gibi demografik bilgilerinin 

yanı sıra spor yapma sıklıkları, uğraĢtıkları sporu içeren sorulardan oluĢan kiĢisel bilgi 

formu araĢtırmacı tarafından oluĢturulmuĢtur. Veri toplama aracı olarak kullanılan anket 

dört bölümden oluĢmakta ve toplam 54 madde yer almaktadır. Birinci bölümde kiĢisel 

bilgilere iliĢkin sorular, ikinci bölümde, spor yaptığını bildiren bireyleri spora yönelten 

etkenlere yönelik sorular, üçüncü bölümde spor yapmayan bireylerin spor yapmama 

nedenlerine iliĢkin sorular bulunmaktadır. Dördüncü bölümde ise sporun sosyalleĢmeye 

olan etkilerine iliĢkin sorular yer almaktadır. 

Yapılan çalıĢmada gönüllülük esas olup, Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğünde 

görev yapan 333 kiĢiye uygulanmıĢtır. Katılımcılara toplam 385 anket dağıtılmıĢ, eksik 

ve hatalı anketler çıkarıldıktan sonra 333 anket değerlendirilmeye alınmıĢtır. 

Envanterin katılımcılara uygulanmasından önce Spor Hizmetleri Genel 

Müdürlüğünde çalıĢan personele uygulayabilmek için Personel ve Eğitim Dairesi 

BaĢkanlığından gerekli izin alınmıĢtır. Anket, çalıĢan personele gerekli açıklamalar 

yapıldıktan sonra yüz yüze anket yöntemi kullanılarak uygulanmıĢ ve araĢtırmacı 

tarafından toplanmıĢtır. Anket çalıĢması, 26.04.2018- 01.06.2018 tarihleri arasında 

yapılmıĢtır. 
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3.3. Verilerin Analizi 

Bu çalıĢmada elde edilen veriler Statistical Package for the Social Sciences 

(SPSS) istatistik programı aracılığıyla analiz edilmiĢtir. ÇalıĢmada tanımlayıcı 

istatistiksel teknikler cinsiyete göre farklılığına ait iliĢkisiz örneklemler için T-testi, yaĢ, 

eğitim durumları vb. gruplarına göre farklılığını belirlemek için Kruskall Wallis H-testi 

analizi, yaĢ gruplarına, eğitim durumlarına ait farklılığın hangi gruplardan 

kaynaklandığını bulmak amacıyla Bonferronni testi kullanılmıĢtır. Hata payı 0.05 olarak 

alınmıĢtır. 
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4. BULGULAR  

4.1. Katılımcıların Demografik Özellikleri ve Alt Boyutları 

4.1.1. Cinsiyet değiĢkeni 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların cinsiyet değiĢkenine göre dağılımı 

Tablo1‘de verilmiĢtir. 

 

Tablo 1. Katılımcıların cinsiyet değiĢkenine göre dağılımı  

YaĢ grupları F % 

Kadın 199 59,75 

Erkek 134 40,25 

Toplam 333 100,0 

 

Tablo 1 incelendiğinde araĢtırmaya katılan kiĢilerin %59,75 (199)‘ini kadınlar,  

%40,25 (134)‘ini erkekler oluĢturmaktadır. 

4.1.2. YaĢ değiĢkeni 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların yaĢ gruplarına göre dağılımı Tablo 

2‘de verilmiĢtir.  

 

Tablo 2. Katılımcıların yaĢ gruplarına göre dağılımı 

YaĢ grupları F % 

23-30 yaĢ grubu 71 21,3 

31-40 yaĢ grubu 182 54,7 

41-50 yaĢ grubu 63 18,9 

51 ve üzeri yaĢ grubu 17 5,1 

Toplam 333 100,0 

 

Tablo 2 incelendiğinde en fazla frekansın 31-40 yaĢ arası ―%54,7‖ oluĢturduğu 

bunu sırasıyla 23-30 yaĢ ―%21,3‖, 41-50 yaĢ ―%18,9‖ ve 51 üzeri yaĢ ―%5,1‖ 

gruplarının izlediği görülmektedir. 
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4.1.3. Medeni durum değiĢkeni 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların medeni duruma göre dağılımı Tablo 

3‘de verilmiĢtir. 

 

Tablo 3.  Katılımcıların medeni durumu gruplarına göre dağılımı 

Medeni durum grupları F % 

Evli 201 60,4 

Bekâr 132 39,6 

Toplam 333 100,0 

 

Tablo 3 incelendiğinde %60,4‘ünün evli, %39,6‘sının bekar oluğu 

görülmektedir. 

4.1.4. Eğitim durumu değiĢkeni 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların eğitim değiĢkenine göre dağılımı 

Tablo 4‘de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.  Katılımcıların eğitim durumu değiĢkenine göre dağılımı 

Eğitim Durumu F % 

Ortaöğretim eğitim  12 3,6 

Ön lisans eğitim  58 17,4 

Lisans eğitim  234 70,3 

Lisansüstü eğitim  29 8,7 

Toplam 333 100,0 

 

Tablo 4 incelendiğinde lisans mezununun en yüksek katılımı sağladığı 234 kiĢi 

―%70,3‖ oluĢturmakta bunu sırasıyla ön lisans eğitim 58 kiĢi ―%17,4‖ , lisansüstü 

eğitim 29 kiĢi ―%8,7‖  ve ortaöğretim eğitim 12 kiĢi ―%3,6‖ grupları izlemektedir. 
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4.1.5. Hizmet yılı ve gelir durumu değiĢkeni 

Tablo 5. Katılımcıların hizmet yılı gruplarına göre dağılımı  

Hizmet yılı  F % 

1-5 yıl 84 25,2 

6-10 yıl 78 23,4 

11-15 yıl 95 28,5 

16-20 yıl 53 15,9 

21 yıl ve üstü  23 6,9 

Toplam 333 100,0 

 

Katılımcıların hizmet yılına baktığımızda 11-15 yıl arasında 95 kiĢi (%28,5) 

oluĢturmakta bunu sırasıyla 1-5 yıl arasında 84 kiĢi (%25,2) , 6-10 yıl arasında 78 kiĢi 

(%23,4), 16-20 yıl arasında 53 kiĢi (%15,9) ve 21 yıl ve üzeri 23 kiĢi (%6,9) hizmet yılı 

grupları izlemektedir. 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların gelir durumu gruplarına göre 

dağılımı Tablo 6‘da verilmiĢtir. 

 

Tablo 6. Katılımcıların gelir durumu gruplarına göre dağılımı 

Gelir durumu grupları F % 

1500-2000 TL grubu 1 ,3 

2001-3000 TL grubu 83 24,9 

3001-4000 TL grubu 205 61,6 

4000 TL ve üzeri gelir durumu grubu 44 13,2 

Toplam 333 100,0 

 

Tablo 6 incelendiğinde en fazla frekansa gelir durumu en azla 3001-4000 TL 

arası olan 205 kiĢi (%61,6) oluĢturmakta bunu 2001-3000 TL arasında olan 83 kiĢi 

(%24,9)‘nin izlediği görülmektedir. 
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4.2. Katılımcıların Sporun Ġnsan Sağlığı Üzerindeki Etkileri Konusunda 

Farkındalık Düzeylerine ĠliĢkin GörüĢlerinin Ġncelenmesi 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların sporun insan sağlığı üzerindeki 

etkileri konusundaki farkındalık düzeylerine iliĢkin görüĢlerinin dağılımı Tablo 7‘de 

verilmiĢtir.  

 

Tablo 7. Katılımcıların sporun insan sağlığı üzerindeki etkileri konusundaki farkındalık 

düzeylerine iliĢkin görüĢlerinin dağılımı 

Farkındalık Düzeyi F % 

Hiç Bilgim Yok  13 3,9 

Az       12 3,6 

Yeterli Düzeyde 133 39,9 

Ġyi  174 52,3 

Çok Ġyi  1 ,3 

Toplam 333 100,0 

 

Tablo 7 incelendiğinde ―Sporun insan sağlığı üzerindeki etkileri konusundaki 

farkındalık düzeyiniz nedir?‖ sorusuna katılımcıların %3,9 (13)‘ü ―Hiç Bilgim Yok‖, 

%3,6 (12)‘si  ―Az‖, %39,9 (133)‘ü ―Yeterli Düzeyde‖, %52,3 (174)‘ü Ġyi, %,3 (1)‘i ise 

―Çok Ġyi‖ yanıtlarını verdikleri görülmektedir. 

4.2.1. Katılımcıların spora katılımının önemine iliĢkin görüĢleri 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların spora katılımın önemine iliĢkin 

görüĢlerinin dağılımı Tablo 8‘de verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

 

Tablo 8. Katılımcıların spora katılımın önemine iliĢkin görüĢlerinin dağılımı  

Önem Derecesi F % 

Önemsiz  25 7,5 

Az Önemli  84 25,2 

Orta Derecede önemli  161 48,3 

Çok Önemli  63 18,9 

Toplam 333 100,0 

 

Tablo 8 incelendiğinde araĢtırmaya katılan katılımcılara yöneltilen ―Spora 

katılımın sizin için önemini belirtiniz.‖ Sorusuna katılımcıların %7,5 (25)‘i ―Önemsiz‖, 

%25,2 (84)‘ü ―Az Önemli‖, %48,3 (161)‘i ―Orta derece Önemli‖, %18,9 (63)‘ü ise 

―Çok Önemli‖ verdikleri görülmektedir. 

4.2.2. Katılımcıların spor faaliyetlerine katılmaya iliĢkin memnuniyet durumları 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların spor faaliyetlerine katılmaya iliĢkin 

memnuniyet durumlarına göre dağılımları Tablo 9‘da verilmiĢtir. 

 

Tablo 9. Katılımcıların spor faaliyetlerine katılmaya iliĢkin memnuniyet durumlarının 

dağılımları 

Memnuniyet Durumu F % 

(Evet) Memnun Olurum 221 66,4 

(Hayır) Memnun Olmam 22 6,6 

Bazen  90 27,0 

Toplam 333 100,0 

 

Tablo 9 incelendiğinde araĢtırmaya katılan katılımcılara yöneltilen ―Spor 

faaliyetlerine katılmaktan memnun olur musunuz?‖ sorusuna katılımcıların %66,4 

(221)‘i ―Memnun Olurum‖, %6,6 (22)‘si ―Memnun Olmam‖,  %27,0 (90)‘ı ―Bazen‖ 

yanıtını verdikleri görülmektedir. 
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4.3. Katılımcıların Spor Yapma Durumuna Göre DeğiĢkenlerin Ġncelenmesi 

4.3.1. Katılımcıların spor yaĢı gruplarına göre dağılımı 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların spor yaĢı gruplarına göre dağılımı 

Tablo 10‘da verilmiĢtir. 

 

Tablo 10. Katılımcıların spor yaĢı gruplarına göre dağılımı 

Spor yaĢı  F % 

 0-5 yıl  27 8,1 

1 yıl  7 2,1 

2 yıl  14 4,2 

3 yıl  6 1,8 

4 yıl  20 6,0 

5 yıl  9 2,7 

6 yıl  16 4,8 

7 yıl  9 2,7 

8 yıl  32 9,6 

9 yıl  5 1,5 

10 yıl  39 11,7 

11 yıl  17 5,1 

12 yıl  8 2,4 

13 yıl  4 1,2 

14 yıl  12 3,6 

15 yıl  19 5,7 

16 yıl  20 6,0 

17 yıl  12 3,6 

18 yıl  14 4,2 

19yıl  7 2,1 

20 yıl  10 3,0 

21 yıl  3 ,9 

22 yıl  2 ,6 

23 yıl  3 ,9 

25 yıl 6 1,8 

27 yıl  2 ,6 

29 yıl  1 ,3 

30 yıl  1 ,3 
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34 yıl 1 ,3 

35 yıl  2 ,6 

36 yıl  2 ,6 

39 yıl  1 ,3 

40 yıl  1 ,3 

50 yıl  1 ,3 

Toplam 333 100,0 

 

Tablo 10 incelendiğinde en fazla frekansı 10 spor yılı yaĢ grubu oluĢturmakta 

bunu sırasıyla 8 yıl, 0 yıl, 4 yıl, 15 yıl, 11 yıl, 6 yıl, (2-18) yıl, (14-17) yıl, 20 yıl, (7-5) 

yıl, 12 yıl, (1-19) yıl, (3-25) yıl, 9 yıl, 13 yıl, (21-23) yıl, (22-27-35-36) yıl, (29-30-34-

39-40-50) yıl grupları izlemektedir. 

4.3.2. Katılımcıların spor etkinliklerine ayırdıkları bütçe 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların spor etkinliklerine ayırdıkları 

bütçeye göre dağılımları Tablo11‘de verilmiĢtir. 

 

Tablo 11. Katılımcıların spor etkinliklerine ayırdıkları bütçeye iliĢkin dağılımlar 

Ayrılan Bütçe F % 

Hiç ayırmıyorum  217 65,2 

50-100 TL  40 12,0 

100-200 TL  63 18,9 

200-300 TL  12 3,6 

300 TL üstü  1 ,3 

Toplam 333 100,0 

 

Tablo 11 araĢtırmaya katılan katılımcıların spor etkinliklerine hiç bütçe 

ayırmıyorum yanıtını verenler, %65,2 (217), ―50-100 TL‖ yanıtını verenler %12,0 (40), 

―100-200 TL‖ yanıtını verenler %18,9 (63), ―200-300 TL‖ yanıtını verenler %3,6 (12), 

―300 TL‘den fazla‖ yanıtını verenler ise %,3 (1) olduğu görülmektedir. 
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4.3.3. Katılımcıların spora katılım durumlarına göre dağılımı 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların spora katılım durumlarına göre 

dağılımları Tablo 12‘de verilmiĢtir 

 

Tablo 12. Katılımcıların spora katılım durumlarına iliĢkin dağılımları 

Spora Katılım Durumu F % 

Spor yapıyorum  155 46,5 

Spor yapmıyorum 178 53,5 

Toplam 333 100,0 

 

Tablo 12 incelendiğinde en fazla frekansı spor yapmıyorum 178 (%53,5) grubu 

oluĢturmakta olup spor yapıyorum 155 (%46,5) grubu izlemektedir. 

4.3.4. Katılımcıların yaptığı spor türüne göre dağılımları 

AraĢtırma grubunu oluĢturan spor yaptığını belirten katılımcıların yaptığı spor 

türüne göre dağılımları Tablo 13‘de verilmiĢtir. 

 

Tablo 13. Spor yapan personelin yaptığı spor türüne göre dağılımları 

Yapılan spor grupları F % 

Rekreasyonel amaçlı yürüyüĢler 19 5,7 

YavaĢ tempolu koĢular 9 2,7 

Zindelik aktiviteler (aerobik, yoga, pilates vb.) 32 9,6 

Uzak doğu sporları (Taekwando, karate vb.) 5 1,5 

Ağırlık çalıĢması (vücut geliĢtirme vb.) 33 9,9 

Raket sporları (tenis, masa tenisi, badminton vb.) 9 2,7 

Takım sporları (basketbol, futbol, voleybol vb.) 25 7,5 

Doğa sporları (tırmanma, trekking, dağcılık vb.) 4 1,2 

Kayak 7 2,1 

Yüzme 12 3,6 

Spor Yapan Toplam 155 46,5 

Spor Yapmayan Toplam 178 53,5 

Genel Toplam 333 100,0 

Tablo 13 incelendiğinde katılımcıların, %9,9 (33)‘ü ―ağırlık çalıĢması(vücut 

geliĢtirme)‖ %9,6 (32)‘si ―zindelik aktiviteler (aerobik, yoga, pilates vb.)‖, %7,5 (25)‘i  
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―takım sporları (basketbol, futbol, voleybol vb.)‖, %5,7 (19)‘u ―rekreasyonel amaçlı 

yürüyüĢler‖, %3,6 (12)‘si ―yüzme‖, %2,7 (9)‘u  ―(yavaĢ tempolu koĢular ve raket 

sporları (tenis, masa tenisi, badminton vb.‖, %2,1 (7)‘si ―kayak‖, %1,5 (15)‘i ‖(uzak 

doğu sporları (taekwando, karete vb .)‖ ve %1,2 (4)‘ü ―doğa sporları (tırmanma, 

trekking, dağcılık vb.)‖ aktivitesine katıldıklarını belirtmiĢlerdir. 

4.3.5. Katılımcıların spora katılım sıklıklarının dağılımı  

AraĢtırma grubunu oluĢturan spor yaptığını belirten katılımcıların spora katılım 

sıklıklarına dağılımları Tablo14‘de verilmiĢtir. 

 

Tablo 14. Spor yapan katılımcıların spora katılım sıklıklarına iliĢkin dağılımları 

Spora Katılım Sıklığı F % 

Haftada 1 gün  14 4,2 

Haftada 2-3 gün 93 27,9 

Haftada 4-5 gün  33 9,9 

Hafta sonları  15 4,5 

Spor Yapan Toplam 155 46,5 

Spor Yapmayan Toplam 178 53,5 

Genel Toplam 333 100,0 

 

Tablo 14‘de görüldüğü gibi spor yaptığını belirten bireylerin spora katılım 

sıklıkları incelendiğinde, spor katılım durumlarını ―haftada 1 gün‖ olarak belirtenlerin 

oranı %4,2 (14), ―haftada 2-3 gün‖ olarak belirtenlerin oranı %27,9 (93), ―haftada 4-5 

gün‖ olarak belirtenlerin oranı %9,9 (33), ―sadece hafta sonları‖ spora katılırım 

seçeneğini iĢaretleyen bireylerin oranı ise %4,5 (15)‘dir. 

4.3.6. Katılımcıların spor yapmak için ayırdıkları sürelere iliĢkin dağılımları 

AraĢtırma grubunu oluĢturan spor yaptığını belirten katılımcıların spor yapmak 

için ayırdıkları sürelere göre dağılımları Tablo15‘de verilmiĢtir. 
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Tablo 15. Spor yapan katılımcıların spor yapmak için ayırdıkları sürelere iliĢkin 

dağılımları 

Spora Katılım Sıklığı F % 

05-45 dk arası  50 15,0 

46-119 dk arası  92 27,6 

120 dk veya daha fazla  13 3,9 

Spor Yapan Toplam 155 46,5 

Spor Yapmayan Toplam 178 53,5 

Genel Toplam 333 100,0 

 

Tablo 15 incelendiğinde spor yaptığını belirten katılımcıların spor yapmak için 

ayırdıkları süreler incelendiğinde, ―05-45 dakika‖ spor yapanların oranı %15,0 (50), 

―46-119 dakika‖ spor yapanların oranı %27,6 (92), ―120 dakika veya daha fazla ‖spor 

yapanların oranı ise %3,9 (13)olarak saptanmıĢtır. 

4.3.7. Katılımcıların spor aktivitelerini gerçekleĢtirdikleri spor alanlarına iliĢkin 

dağılımları 

AraĢtırma grubunu oluĢturan spor yaptığını belirten katılımcıların spor 

aktivitelerini gerçekleĢtirdikleri alanlara göre dağılımı Tablo 16‘da verilmiĢtir. 

 

Tablo 16. Spor yapan katılımcıların spor aktivitelerini gerçekleĢtirdikleri spor 

alanlarına iliĢkin dağılımları 

Spor aktivitesi gerçekleĢtirilen alanlara göre F % 

Kurum içindeki ve dıĢındaki alanlarda 14 4,2 

Diğer kamu kuruluĢlarına ait alanlarda 8 2,4 

Özel sektöre ait alanlarda 92 27,6 

 Açık alanlarda (dağ, deniz kenarı, orman vs.) 8 2,4 

YerleĢim yerlerindeki yollar, yürüyüĢ alanları ya da parklar 33 9,9 

Spor Yapan Toplam 155 46,5 

Spor yapmayan Toplam 178 53,5 

Genel Toplam 333 100,0 

 

Tablo 16 incelendiğinde spor yaptığını belirten katılımcıların spor aktivitelerini  

gerçekleĢtirdikleri alanlar incelendiğinde, ―kurum içindeki ve dıĢındaki alanlarda‖ spor 
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yapanların oranı %4,2 (14), ―Diğer kamu kuruluĢlarına ait alanlarda‖ spor yapanların 

oranı %2,4 (8), ―özel sektöre ait alanlarda‖ spor yapanların oranı %27,6 (92), ―Açık 

alanlarda (dağ, deniz kenarı, orman vs.) spor yapanların oranı %2,4 (8), ―YerleĢim 

yerlerindeki yollar, yürüyüĢ alanları ya da parklar‖ spor yapanların oranı ise %9,9 (33) 

olarak saptanmıĢtır. 

4.3.8. Katılımcıların spor aktivitelerine yakınlarını davet/teĢvik etme durumlarına 

iliĢkin dağılımları 

AraĢtırma grubunu oluĢturan spor yaptığını belirten katılımcıların spor 

aktivitelerine yakınlarını davet/teĢvik etme durumlarına göre dağılımları Tablo 17‘de 

verilmiĢtir. 

 

Tablo 17. Spor yapan katılımcıların spor aktivitelerine yakınlarını davet/teĢvik etme 

durumlarına iliĢkin dağılımları 

Spora Yakınlarını Davet/TeĢvik Etme  F % 

Evet 96 28,8 

Hayır 8 2,4 

Bazen 51 15,3 

Spor Yapan Toplam 155 46,5 

Spor Yapmayan Toplam 178 53,5 

Genel Toplam 333 100,0 

 

Tablo 17 incelendiğinde katılımcıların ―katıldığınız spor aktivitelerine 

yakınlarınızı davet/teĢvik eder misiniz?‖ sorusuna %28,8 (96)‘sı ―Evet‖, %2,4 (8)‘i 

―Hayır‖, %15,3 (51)‘i ise (Bezen) yanıtlarını vermiĢlerdir. 

4.3.9. Katılımcıların spor aktivitelerine kimler ile katıldıklarının dağılımı 

AraĢtırma grubunu oluĢturan spor yapan katılımcıların spor aktivitelerine en çok 

kimlerle katıldıklarına göre dağılımları Tablo18‘de verilmiĢtir. 
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Tablo 18. Spor yapan katılımcıların spor aktivitelerine en çok kimler ile katıldıklarına 

dair dağılımları 

Spora kimle katılırsın grupları F % 

Ailemle 14 4,2 

Ferdi 57 17,1 

MeslektaĢlarımla 5 1,5 

ArkadaĢlarımla 79 23,7 

Spor Yapan Toplam 155 46,5 

Spor Yapmayan Toplam 178 53,5 

Genel Toplam 333 100,0 

 

Tablo 18 incelendiğinde spor yaptığını belirten bireylerin, kendilerine yöneltilen 

―spor aktivitelerine en çok kimle katılırsınız?‖ sorusuna %4,2 (14)‘ü ―Ailemle‖, %17,1 

(57)‘si ―Ferdi‖, %1,5 (5)i ―MeslektaĢlarımla‖, %23,7 (79)‘u ise ―ArkadaĢlarımla‖ 

yanıtlarını verdikleri görülmektedir. 

4.3.10. Katılımcıların spor yapmak için ayırdıkları sürenin yeterliliğine dair 

görüĢlerinin dağılımı 

AraĢtırma grubunu oluĢturan spor yapan katılımcıların spor yapmak için 

ayırdıkları sürenin yeterliliğine dair görüĢlerinin dağılımları Tablo19‘da verilmiĢtir. 

 

Tablo 19. Spor yapan katılımcıların spor yapmak için ayırdıkları sürenin yeterliliğine 

iliĢkin görüĢlerinin dağılımları 

Spora Ayrılan Sürenin Yeterliliği 

Ġfadeleri F % 

Yeterli 29 8,7 

Yetersiz 37 11,1 

Kesinlikle yetersiz 9 2,7 

Kesinlikle yeterli 25 7,5 

Normal 55 16,5 

Spor Yapan Toplam 155 46,5 

Spor Yapmayan Toplam 178 53,5 

Genel Toplam 333 100,0 
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Tablo 19 incelendiğinde spor yaptığını belirten bireylerin spor yapmak için 

ayırdıkları sürenin yeterliliğine iliĢkin görüĢleri incelendiğinde %8,7 (29)‘u ―Yeterli‖, 

%11,1 (37)‘si ―Yetersiz‖, %2,7 (9)‘u ―kesinlikle yetersiz‖, %7,5 (25)‘i ―kesinlikle 

yeterli‖, %16,5 (55)‘i ―normal‖ yanıtlarını verdikleri görülmektedir. 

4.4. Katılımcıların Kurumun Sağladığı Olanaklara ĠliĢkin Dağılımları 

4.4.1. Kurumun sağladığı ücretsiz kurs/spor olanakları hakkında bilgi sahibi 

olmalarına iliĢkin dağılımları 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların kurumun sağladığı ücretsiz kurs/spor 

olanakları hakkında bilgi sahibi olmalarına iliĢkin dağılımları Tablo 20‘de verilmiĢtir. 

 

Tablo 20. Katılımcıların kurumun sağladığı ücretsiz kurs/spor olanakları hakkında bilgi 

sahibi olmalarına iliĢkin dağılımları 

Bilgi Sahibi Olma Durumu 
F % 

Bilgi sahibiyim  122 36,6 

Kısmen bilgi sahibiyim  113 33,9 

Bilgi sahibi değilim  98 29,5 

Toplam 333 100,0 

 

Tablo 20 incelendiğinde %36,6 (122)‘si ―kurumun sağladığı olanaklar hakkında 

bilgi sahibiyim‖, %33,9 (113)‘ü ―kurumun sağladığı olanaklar hakkında kısmen bilgi 

sahibiyim‖, %29,5 (98)‘i ―kurumun sağladığı olanaklar hakkında bilgi sahibi değilim‖ 

Ģeklinde durumlarını belirtmiĢlerdir. 

4.4.2. Kurumun sağladığı spor olanaklarını yeterli bulma durumlarına dair 

görüĢlerin dağılımı 

AraĢtırma grubunu oluĢturan spor yapan katılımcıların kurumun sağladığı spor 

olanaklarını yeterli bulma durumlarına dair görüĢlerinin dağılımları Tablo 21‘de 

verilmiĢtir. 
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Tablo 21. Spor yapan katılımcıların kurumun sağladığı spor olanaklarını yeterli bulma 

durumlarına iliĢkin görüĢlerinin dağılımları 

Kurumun Sağladığı Spor olanaklarını yeterli Buluyor 

Musunuz? F % 

Evet 93 27,9 

Hayır 240 72,1 

Toplam 333 100,0 

 

Tablo 21 incelendiğinde araĢtırmaya katılan bireylerin ―kurumunuzun sağladığı 

spor olanaklarını yeterli buluyor musunuz?‖ sorusuna %27,9 (93)‘ü ―Evet‖, %72,1 

(240)‘ı ise ―Hayır‖ yanıtlarını verdikleri görülmektedir. 

4.4.3. Kurumun sağladığı ücretsiz kurs/spor olanaklarından yararlanma 

durumlarına iliĢkin dağılımları 

AraĢtırma grubunu oluĢturan spor yapan katılımcıların kurumun sağladığı 

ücretsiz kurs/spor olanaklarından yararlanma durumlarının dağılımları Tablo 22‘de 

verilmiĢtir. 

 

Tablo 22. Spor yapan katılımcıların kurumun sağladığı ücretsiz kurs/spor 

olanaklarından yararlanma durumlarına iliĢkin dağılımları 

Kurum Kurs/Spor Olanaklarından Yararlanıyor 

musunuz? F % 

Evet 39 11,7 

Kısmen yararlanıyorum  104 31,2 

Hayır 190 57,1 

Toplam 333 100,0 

 

Tablo 22 incelendiğinde araĢtırmaya katılan bireylerin ―kurumunuzun sağladığı 

ücretsiz kurs/spor olanaklarından yararlanıyor musunuz?‖ sorusuna %11,7 (39)u ―Evet‖, 

%31,2 (104)‘ü ―Kısmen Yararlanıyorum‖, %57,1 (190)‘ı Hayır yanıtlarını verdikleri 

görülmektedir. 
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4.5. Spor Yapmayan Katılımcıların Ġncelenmesi 

4.5.1. Spor yapmayan katılımcıların spor yapmama nedenlerinin kalıcılığına iliĢkin 

görüĢlerin dağılımı 

AraĢtırma grubunu oluĢturan spor yapmayan katılımcıların spor yapmama 

nedenlerinin kalıcılığına iliĢkin görüĢlerinin dağılımları Tablo 23‘de verilmiĢtir. 

 

Tablo 23. Spor yapmayan katılımcıların spor yapmama nedenlerinin kalıcılığına iliĢkin 

görüĢlerinin dağılımı 

Spor Yapmama nedenlerinizin Kalıcı 

Olduğunu DüĢünüyor Musunuz? F % 

Evet  17 5,2 

Hayır  161 48,3 

Spor Yapmayan Toplam 178 53,5 

Spor Yapan Toplam 155 46,5 

Genel Toplam 333 100,0 

 

Tablo 23 incelendiğinde katılımcıların ―spor yapmama nedenlerinizin kalıcı 

olduğunu düĢünüyor musunuz?‖ sorusuna %5,2 (17)‘si ―Evet‖, %48,3 (161)‘i ―Hayır‖ 

cevabını verdikleri görülmektedir. 

4.5.2. Katılımcıların imkanları olması halinde katılacakları spor aktivitelerinin 

dağılımı 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların imkanları olması halinde 

katılacakları spor aktivitelerinin dağılımları Tablo 24‘de verilmiĢtir. 
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Tablo 24. Katılımcıların imkanları olması halinde katılacakları spor aktivitelerinin 

dağılımı 

Ġmkan olması halinde yapılmak istenen spor aktivitesi F % 

Rekreasyonel amaçlı yürüyüĢler 13 3,9 

YavaĢ tempolu koĢular 15 4,5 

Zindelik aktiviteler (aerobik, yoga, pilates vb.) 62 18,6 

Uzak doğu sporları (Taekwando, karate vb.) 32 9,6 

Ağırlık çalıĢması (vücut geliĢtirme vb.) 32 9,6 

Raket sporları (tenis, masa tenisi, badmintonvb.) 14 4,2 

Takım sporları (basketbol, futbol, voleybol vb.) 22 6,6 

Doğa sporları (tırmanma, trekking, dağcılık vb.) 43 12,9 

Kayak 41 12,3 

Yüzme 59 17,7 

Genel Toplam 333 100,0 

 

Tablo 24 incelendiğinde katılımcıların, %3,9 (13)‘ü ―rekreasyonel amaçlı 

yürüyüĢler‖, %4,5 (15)‘i ―yavaĢ tempolu koĢular‖ %18,6 (62)‘si ―zindelik aktiviteler 

(aerobik, yoga, pilates vb.)‖, %9,6 (32)‘si ―uzak doğu sporları (taekwando, karate vb.)‖ 

%9,6 (32)‘si ―ağırlık çalıĢması(vücut geliĢtirme vb.)‖, %4,2 (14)‘ü Raket sporlar (tenis, 

masa tenisi, badminton vb.)‖, %6,6 (22)‘si ―Takım sporları (basketbol, futbol, voleybol 

vb.)‖, %12,9 (43)‘ü ―Doğa sporları (tırmanma, trekking, dağcılık vb.)‖, %12,3 (41)‘i  

―Kayak‖, %17,7 (59)‘u ―Yüzme.‖ aktivitesine katılmak istediklerini belirtmiĢlerdir. 

4.6. Katılımcıların Ölçek Toplam Puanlarının Demografik Özelliklerine ĠliĢkin 

Dağılımları 

4.6.1. Katılımcıların ölçek toplam puanlarının cinsiyete göre farklılığına iliĢkin t-

testi sonuçları 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların ölçeklerden elde ettikleri toplam 

puanın cinsiyete göre farklılığına ait ĠliĢkisiz Örneklemler için T-testi Tablo 25‘de 

verilmiĢtir.  
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Tablo 25. AraĢtırma grubunun ölçek toplam puanlarının cinsiyete göre farklılığına 

iliĢkin T-testi sonuçları 

 Cinsiyet N Xort Std. S t sd p 

Spora 

yönelten 

etkenler 

1,00 198 62,24 11,99 

-,531 330 ,596 2,00 134 63,38 14,31 

Spor yapma 

güçlüğü 

1,00 198 18,07 5,39 
-,807 330 ,420 

2,00 134 18,73 3,98 

Spor ve 

sosyalleĢme 

1,00 198 31,47 4,61 
1,484 330 ,139 

2,00 134 30,65 5,42 

 

Tablo 25 incelendiğinde araĢtırma grubunun Spora yönelten etkenler, Spor 

yapma güçlüğü ve Spor ve sosyalleĢme toplam puanları bakımından cinsiyetlere göre 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık görülmemektedir (P>0,05). Bir baĢka değiĢle 

Spora yönelten etkenler, Spor yapma güçlüğü ve Spor ve sosyalleĢme toplam puanları 

cinsiyetlere göre benzerlik göstermektedir. 

4.6.2. Katılımcıların ölçek toplam puanlarının yaĢ gruplarına göre farklılığına ait 

Kruskall Wallis H-testi analiz sonuçları 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların ölçeklerden elde ettikleri toplam 

puanın yaĢ gruplarına göre farklılığına ait Kruskall Wallis H-testi analizi sonuçları 

Tablo 26‘da verilmiĢtir.  
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Tablo 26. AraĢtırma grubunun ölçek toplam puanlarının yaĢ gruplarına göre farklılığına 

iliĢkin H-testi sonuçları 

Anket türü YaĢ grupları N Xort Std. S X
2
 p 

Anlamlı 

Fark 

Spora 

yönelten 

etkenler 

23-30 yaĢ grubu 71 58,13 12,57 

3,219 ,025 

23-30 ile 

31-40 yaĢ 

arası 

31-40 yaĢ grubu 182 65,53 12,95 

41-50 yaĢ grubu 62 60,52 12,49 

51 ve üzeri yaĢ 

grubu 

17 
63,60 18,12 

Spor yapma 

güçlüğü 

23-30 yaĢ grubu 71 17,97 4,86 

1,017 ,386  

31-40 yaĢ grubu 182 17,81 4,78 

41-50 yaĢ grubu 62 19,30 5,67 

51 ve üzeri yaĢ 

grubu 

17 
19,25 4,99 

Spor ve 

sosyalleĢme 

23-30 yaĢ grubu 71 30,77 5,12 

,272 ,846  

31-40 yaĢ grubu 182 31,35 5,08 

41-50 yaĢ grubu 62 31,08 4,70 

51 ve üzeri yaĢ 

grubu 

17 
30,76 4,24 

 

Tablo 26 incelendiğinde araĢtırma grubundan elde edilen Spora yönelten 

etkenler toplam puanları yaĢ gruplarına göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

göstermektedir (X2=3,219, p<0,05). Bu farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını 

bulmak amacıyla yapılan Bonferronni testi sonuçlarına göre 31,40 yaĢ grubu, 23-30 yaĢ 

grubunun Spora yönelten etkenler toplam puanından yüksek olduğu belirlenmiĢtir.  

AraĢtırma grubundan elde edilen Spor yapma güçlüğü ve Spor ve sosyalleĢme toplam 

puanları yaĢ gruplarına göre farklılık göstermemektedir (p>0,05).  
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4.6.3. Katılımcıların ölçek toplam puanlarının eğitim durumlarına göre farklılığına 

Ait Kruskall Wallis H-testi sonuçları 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların ölçeklerden elde ettikleri toplam 

puanın eğitim durumlarına göre farklılığına ait Kruskall Wallis H-tetsi analizi sonuçları 

Tablo 27‘de verilmiĢtir.  

 

Tablo 27. AraĢtırma grubunun ölçek toplam puanlarının eğitim durumlarına göre 

farklılığına iliĢkin H-testi sonuçları. 

Anket türü 
Eğitim 

Durumu 
N Xort Std. S X

2
 P Anlamlı Fark 

Spora yönelten 

etkenler 

Ortaöğretim 12 58,17 18,28 

,631 ,596  
Önlisans 57 64,33 12,24 

Lisans 234 63,39 12,91 

Lisansüstü 29 60,50 14,38 

Spor  yapma 

güçlüğü 

Ortaöğretim 12 20,67 5,75 

2,760 ,044 
Ortaöğretim- 

Lisansüstü 

Önlisans 57 18,70 3,68 

Lisans 234 18,24 5,26 

Lisansüstü 29 12,60 4,45 

Spor ve 

sosyalleĢme 

Ortaöğretim 12 30,17 4,22 

1,533 ,206  
Önlisans 57 31,70 4,52 

Lisans 234 31,27 5,02 

Lisansüstü 29 29,48 5,47 

 

Tablo 27 incelendiğinde araĢtırma grubundan elde edilen Spor yapma güçlüğü 

toplam puanları eğitim durumlarına göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

göstermektedir (X2=2,760, p<0,05). Bu farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını 

bulmak amacıyla yapılan Bonferronni testi sonuçlarına göre ortaöğretim düzeyindekiler, 

lisansüstü düzeyindekilerden daha yüksek olduğu belirlenmiĢtir. AraĢtırma grubundan 

elde edilen Spora yönelten etkenler ve Spor ve sosyalleĢme toplam puanları eğitim 

durumlarına göre farklılık göstermemektedir (p>0,05).  
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4.6.4. Katılımcıların ölçek toplam puanın hizmet yılına göre farklılığına ait 

Kruskall Wallis H-testi sonuçları 

AraĢtırma grubunu oluĢturan katılımcıların ölçeklerden elde ettikleri toplam 

puanın hizmet yılına göre farklılığına ait Kruskall Wallis H-testi analizi sonuçları Tablo 

28‘de verilmiĢtir.  

 

Tablo 28. AraĢtırma grubunun ölçek toplam puanlarının hizmet yılına göre farklılığına 

iliĢkin H-testi sonuçları 

Anket türü Hizmet Yılı N Xort Std. S X
2
 P Anlamlı Fark 

Spora 

yönelten 

etkenler 

1-5 yıl 84 59,34 13,14 

2,977 ,021 

1-5 yıl ve 16-

20 yıl arası 

21 ve üstü yıl-

16-20 yıl arası 

6-10 yıl 78 62,82 13,47 

11-15 yıl 95 66,84 11,45 

16-20 yıl 52 67,84 11,16 

21 ve üstü yıl 23 57,78 17,87 

Spor yapma 

güçlüğü 

1-5 yıl 84 18,57 5,09 

2,346 ,056  

6-10 yıl 78 18,84 4,59 

11-15 yıl 95 16,71 4,50 

16-20 yıl 52 19,65 5,12 

21 ve üstü yıl 23 18,93 6,86 

Spor ve 

sosyalleĢme 

1-5 yıl 84 30,69 5,65 

1,822 ,124  

6-10 yıl 78 31,44 4,99 

11-15 yıl 95 31,05 4,64 

16-20 yıl 52 32,40 4,13 

21 ve üstü yıl 23 29,39 4,86 

 

Tablo 28 incelendiğinde araĢtırma grubundan elde edilen Spora yönelten 

etkenler toplam puanları hizmet yıllarına göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

göstermektedir (X2=2,977, p<0,05). Bu farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını 

bulmak amacıyla yapılan Bonferronni testi sonuçlarına göre 16-20 yıl hizmet yılı 

olanlar, 1-5 ve 21 üzeri hizmet yılındakilerden daha yüksek olduğu belirlenmiĢtir. 

AraĢtırma grubundan elde edilen Spora yönelten etkenler ve Spor ve sosyalleĢme 

toplam puanları hizmet yıllarına göre farklılık göstermemektedir (p>0,05). 
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5. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Bu çalıĢma Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü bünyesinde çalıĢan personelin 

spor yapma alıĢkanlıklarının araĢtırılması amacıyla Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

bünyesinde hizmet veren personel üzerinde yapılmıĢtır. AraĢtırmaya 199 kadın, 134 

erkek toplamda 333 kiĢi katılmıĢtır. AraĢtırmada bireylerin tanımlayıcı ve demografik 

bilgiler, bireyleri spor yapmaya yönelten etkenler, sporun sosyalleĢmeye olan etkileri, 

bireylerin spor yapmama nedenleri incelenmiĢ ve aralarında iliĢki kurulmuĢtur. Yapılan 

analizler neticesinde anlamlı fark olup olmadığı test edilmiĢ ve yorumlanmıĢtır. 

Ergün (2014)‘ün yapmıĢ olduğu ―Spor Genel Müdürlüğü merkez teĢkilatı 

çalıĢanlarının mobbing ve iĢ doyum düzeylerinin incelenmesi‖ isimli çalıĢmasında 262 

kiĢilik örneklemin (111) %42,4‘ünü kadın, (151) %57,6‘sını erkek personelinden 

oluĢtuğu görülmektedir. Çolakoğlu (2005) ‗nun üniversite öğretim elemanlarının boĢ 

zamanları değerlendirme konulu çalıĢmasına 208 kiĢi katılmıĢ olup bunların %38,5‘i 

kadın, %61,5‘ini erkek katılımcı oluĢturmaktadır. Tiryaki (2013)‘nin de üniversitede 

çalıĢan akademik personelin sağlıklı yaĢam biçimleri konulu çalıĢmasında 376 kiĢiden 

oluĢtuğu, bunların %79,8‘ i erkek, %21,2‘si kadın akademik personelden oluĢtuğu 

görülmektedir. Bu sayılara bakıldığında erkek katılımcıların daha fazla olduğu ancak 

bizim çalıĢmamıza katılan kadın katılımcı sayısının daha fazla olduğu söylenebilir. 

AraĢtırmaya katılan personelin yaĢ gruplarına göre dağılımları incelendiğinde, 

en fazla yaĢ aralığının ―31-40 yaĢ arası‖ 182 (%54,7) kiĢiler oluĢtururken en az yaĢ 

aralığının ise ―51 ve üzeri yaĢ‖ 17 (%5,1)  oluĢturduğu görülmektedir. Karakütük ve 

arkadaĢlarının (2008) yapmıĢ olduğu çalıĢmalarında 21-34 yaĢ arasındaki bireylerin 

örneklem grubunun %44,7‘sini oluĢturduğu görülmektedir. Çolakoğlu (2005)‘nun 

çalıĢmasında ise %54,8‘lik kısmının 26-36 yaĢ aralığında olduğu görülmektedir. Bu 

sayılara bakıldığında sporun her yaĢ grubuna hitap ettiğini söyleyebiliriz. 

Medeni durumlarına göre dağılımları incelendiğinde, araĢtırmaya en fazla 

medeni durumu ―evli‖ olan kiĢinin katıldığı belirlenmiĢtir. Buna göre çoğunluğun evli 

kiĢilerden oluĢtuğu anlaĢılmaktadır. 

AraĢtırmaya katılan katılımcıların eğitim düzeyine bakıldığında, lisans eğitim 

düzeyinde kiĢilerin en fazla katıldığı görülmektedir. Bunu sırasıyla ön lisans eğitim, 

lisans üstü eğitim ve ortaöğretim eğitim düzeyleri izlemektedir. Özdedeoğlu (2014) 
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farklı üniversitelerde çalıĢan akademik personelin spor yapma alıĢkanlıkları konulu 

yüksek lisans tezinde akademik personelin lisansüstü, akademik personelin ise lisans 

mezunu olduğu görülmüĢtür.   

Katılımcıların hizmet yılına göre dağılımları incelendiğinde, araĢtırmaya en fazla 

11-15 yıl oluĢturmakta olup, bunu sırasıyla 1-5 yıl, 6-10 yıl, 16-20 yıl ve 21 yıl ve üzeri 

hizmet yılı grupları izlemektedir. 

Katılımcıların gelir durumuna baktığımızda, en fazla katılımcının bulunduğu 

gelir durumu 3001-4000 TL arası olan personel olduğu, en az katılımcının bulunduğu 

1500-2000 TL arasında gelir durumu olduğu görülmektedir. 

AraĢtırmaya katılan personele yöneltilen ―sporun insan sağlığı üzerindeki 

etkileri konusunda farkındalık düzeyiniz nasıldır?‖ sorusuna 12 personelin farkındalık 

düzeylerinin az düzeyde olduğu, 133 personel yeterli düzeyde olduğunu, 174 personelde 

iyi düzeyde olduğunu, 1 personel çok iyi düzeyde olduğunu belirtmiĢtir. Bu bilgiler 

doğrultusunda araĢtırmaya katılan personelin sporun insan sağlığı üzerindeki etkileri 

konusunda geniĢ bir farkındalık düzeyine sahip olduğu görülmektedir. 

AraĢtırmaya katılan personelin spora katılımın önemine iliĢkin soruda 25 

önemsiz, 84 az önemli, 161 orta derece önemli, 63 çok önemli yanıtını vermiĢlerdir. 

Buna göre araĢtırmaya katılan personel için spora katılımın önemli olduğu 

görülmektedir. 

AraĢtırmaya katılan personele yöneltilen ―spor faaliyetlerine katılmaktan 

memnun olur musunuz?‖ ifadesine 221 kiĢi memnun olduklarını belirtmiĢtir. 22 kiĢi 

spor faaliyetlerine katılmaktan memnun olmadıklarını, 90 kiĢi bazen memnun 

olacaklarını belirtmiĢtir. Buna göre araĢtırmaya katılan personel için spora katılımın 

öneminin iyi düzeyde olduğu ve spor etkinliklerine katılmaktan keyif aldıklarını 

söylemek mümkündür.  

AraĢtırmaya katılan personelin gibi yüksek bir oranla spor etkinliklerine hiç 

bütçe ayırmadıklarını belirtmiĢtir. Bütçe ayıran bireylerin ise 100-200 TL ve 50-100 TL 

arasında yoğunlaĢtığı görülmektedir. Bu veriler ıĢığında araĢtırmaya katılan personelin 

spor etkinliklerine hiç bütçe ayırmayanların oranının üst düzeyde söylenebilir.  

AraĢtırmaya katılan personelin spor yapma durumları incelendiğinde spor 
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yaptığını belirten personelin oranı %46,5, spor yapmadığını belirten personel ise, %53,5 

olarak belirtilmiĢtir. Bu veriler doğrultusunda spor yapan katılımcıların spor yapmayan 

katılımcılarla oranlarının yakın olduğu söylenebilmektedir.   

AraĢtırmaya katılan personelin kurumun sağladığı kurs/olanaklar hakkında 

%36,6 bilgi sahibi olduklarını, %33,9 kısmen bilgi sahibi olduklarını, %29,5 bilgi sahibi 

olmadıklarını belirtmiĢlerdir. Bu kurslardan yararlanma durumları sorulduğunda ise 

%11,7 yararlandığını, %31,2 kısmen yararlandığını, %57,1 yararlanmadıklarını 

belirtmiĢlerdir. Bu kurs ve spor olanaklarını yeterli bulma hakkındaki sorulan soruya ise 

%27,9 yeterli bulduğunu ancak %72,1 gibi yüksek bir çoğunlukla yeterli bulmadığını 

belirtmiĢtir. Kurumun sağladığı spor olanaklarını yeterli bulma sorusuna %27,9 yeterli 

bulurken, %72,1 yetersiz bulduğunu belirtmiĢtir. Buna göre kurumun personellerine 

sağladığı kurs veya imkanları kendilerine duyurulması konusunda baĢarılı olduğu ancak 

%57,1 çoğunluğun bu imkanlardan yaralanmadıkları görülmektedir. Kurumun sağladığı 

spor olanaklarını yetersiz bulanların oranının  %72,1 çok yüksek olması sonucundan 

yola çıkarak personelin kurum olanaklarına katılmama sebeplerini sunulan spor 

olanaklarının yetersiz görülmesinden kaynaklı olduğunu söyleyebiliriz. 

AraĢtırmaya katılan bireylerin ―imkan olması halinde yapılmak istenen spor 

aktivitesi?‖ sorusuna verilen yanıtların dağılımı incelendiğinde en fazla Zindelik 

aktiviteler (aerobik, yoga, pilates vb.) tercih edilirken arkasından Yüzme takip 

etmektedir. Bunun sonucunda insanların spor yapabilmeleri için hem kendilerinin 

imkan yaratmaları hem de kurumun çalıĢanlarının istedikleri göz önüne alınarak spor 

imkanları sağlamaları gerekmektedir. 

Spor Yapan Personelin Yaptığı Spor Türüne Göre Dağılımı incelendiğinde en 

fazla yapılan spor etkinliğine bakıldığında ağırlık çalıĢması (vücut geliĢtirme vb.) 

olurken en az yapılan spor etkinliği ise Doğa sporları (tırmanma, trekking, dağcılık vb.) 

olmuĢtur. 

Spora katılım sıklığı incelendiğinde haftada 1 gün, haftada 2-3 gün, haftada 4-5 

gün,) hafta sonları spora katıldıklarını belirtmiĢlerdir. Buna göre bireylerin spora 

katılımlarının yoğunluğu 2-3 gün arasında olduğu görülmektedir.  

Katılımcıların spor yapmak için ayırdıkları süreler incelendiğinde, ―05-45 dk.‖ 

spor yapanların oranı %15,0 (50), ―46-119 dk.‖ spor yapanların oranı %27,6 (92), ―120 
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dk. veya daha fazla‖ spor yapanların oranı %3,9 (13) dür. Buna göre 46-119 dk. arası 

spor yapanların oranının yüksek olduğu görülmektedir.  

Katılımcıların spor yapmaya ayırdıkları sürelerin kendi adlarına yeterli olup 

olmadığı sorulmuĢtur. Bu oranlar incelendiğinde %11,1 yetersiz, %2,7 kesinlikle 

yetersiz, %16,5 normal olarak yanıtlamıĢlardır. Bu değerler sonucunda katılımcıların 

spor yapmak için daha fazla süre ayırma isteklerinin olduğu yorumu yapılabilmektedir.  

Bireylerin spor aktivitelerine katıldıkları alanlara bakıldığında büyük 

çoğunluğun özel sektöre ait alanlarda, daha sonra yerleĢim yerlerindeki alanlar, kurum 

içindeki ve dıĢındaki alanlarda, diğer kamu kuruluĢlarına ait alanlar ve açık alanlar 

yanıtlarını verdikleri görülmüĢtür. Spor yapan personelin yarısından fazlasının kurum 

dıĢındaki alanlarda spor yaptığını belirtmesi, kurumun kendilerine yeterli imkanları 

sunmadıklarının birer belirtisi olarak kabul edilebilir. 

Bireyler katıldıkları spor aktivitelerine yakınlarını teĢvik ettiklerini belirtmiĢtir. 

Bu da sporun sosyal boyutunun insanlar üzerinde olumlu ve kaynaĢtırıcı etkilerini 

göstermektedir. 

Bireylere yöneltilen ―spor aktivitelerine en çok kimlerle katılırsınız?‖ sorusuna 

verilen yanıtların dağılımı incelendiğinde %4,2 ailemle, %17,1 ferdi, 1,5 

meslektaĢlarımla ve %23,7 arkadaĢlarımla yanıtını vermiĢlerdir. Bu değerler sonucunda 

spora katılımın fiziksel etkinlikle birlikte sosyal bir olgu olduğunu da göstermektedir. 

Bireylere yöneltilen ―spor yapmama nedenlerinizin kalıcı olduğunu düĢünüyor 

musunuz?‖ sorusuna katılımcıların büyük çoğunluğu hayır cevabını vermiĢtir. Bu 

değerler sonucunda personelin spor yapmama nedenleri en aza indirilmesi durumunda 

spora katılımın artacağı fikri düĢünülmektedir. 

Katılımcıların cinsiyete göre karĢılaĢtırıldıklarında, ―spor yapmaya yönelten 

etkenler nelerdir?‖ ―spor yapmama/spor yapmama güçlüğü çekmenizdeki nedenleriniz 

nelerdir?‖ ve ―sporun sosyalleĢme ye etkisi ile ilgili düĢüncelerinizi belirtiniz.‖ alt 

baĢlıklarında yer alan sorulara verdikleri cevaplara bakıldığında cinsiyet açısından 

istatiksel olarak anlamlı bir fark bulunmadığı görülmüĢ olup, bireyi spora yönelten 

etkenler, spor yapma güçlüğü ve spor ve sosyalleĢme toplam puanları cinsiyetlere göre 

benzerlik göstermektedir diyebiliriz. 
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Katılımcıların yaĢ gruplarına göre karĢılaĢtırıldıklarında Spor yapmaya yönelten 

etkenler toplam puanları yaĢ gruplarına göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

göstermektedir (X2=3,219, p<0,05). Yapılan istatiksel analiz sonuçlarına bakıldığında 

31-40 yaĢ grubu ve 23-30 yaĢ grubunda Spor yapmaya yönelten etkenler toplam 

puanından yüksek olduğu belirlenmiĢtir.  AraĢtırma grubundan elde edilen Spor 

yapma/yapmama güçlüğü ve Sporun sosyalleĢmeye etkisi alt grubundaki sorulara 

verilen cevapların toplam puanlarında ise yaĢ gruplarına göre farklılık göstermediğini 

söyleyebiliriz.  

Katılımcıların eğitim durumlarına göre verdikleri cevaplardan elde edilen Spor 

yapma/yapmama güçlüğü toplam puanları istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

göstermektedir (X2=2,760, p<0,05). Yapılan istatiksel analiz sonuçlarına bakıldığında 

ortaöğretim düzeyindekiler, lisansüstü düzeyindekilerden daha yüksek olduğu 

belirlenmiĢtir. AraĢtırma grubundan elde edilen Spor yapmaya yönelten etkenler ve 

Sporun sosyalleĢmeye etkisi toplam puanları eğitim durumlarına göre farklılık 

göstermediğini söyleyebiliriz.  

Katılımcıların kurumdaki hizmet yılına göre bakıldığında ise Spor 

yapma/yapmamaya yönelten etkenlerin toplam puanları istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık göstermektedir (X2=2,977, p<0,05). Yapılan istatiksel analiz sonuçlarına 

bakıldığında  16-20 yıl hizmet yılı olanlar, 1-5 ve 21 üzeri hizmet yılındakilerden daha 

yüksek olduğu belirlenmiĢtir. AraĢtırma grubundan elde edilen bulgulara göre Spor 

yapmaya yönelten etkenler ve Spor ve sosyalleĢme toplam puanları hizmet yıllarına 

göre farklılık göstermediğini söyleyebiliriz.  

Spor Hizmetleri Genel Müdürlüğü bünyesinde görev yapan personelin spor 

yapma alıĢkanlıkları hakkındaki görüĢlerinin incelenmesi ve değerlendirilmesi amacıyla 

yapmıĢ olduğumuz çalıĢmamızda; 

- Kadın ve erkek katılımcıların ―spor yapmaya yönelten etkenler nelerdir?‖ ―spor 

yapmama/spor yapmama güçlüğü çekmenizdeki nedenleriniz nelerdir?‖ ve ―sporun 

sosyalleĢme ye etkisi ile ilgili düĢüncelerinizi belirtiniz.‖ alt baĢlıklarında yer alan 

sorulara verdikleri cevaplara bakıldığında cinsiyet açısından farklılık bulunmadığı, 

- YaĢ gruplarına baktığımızda 31-40 yaĢ grubu ve 23-30 yaĢ grubunda Spor 

yapmaya yönelten etkenler toplam puanından yüksek olduğu belirlenmiĢtir. Bu 
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sonuçlara göre orta yaĢ grubu ve genç yaĢ grubunun spor yapmaya yöneliminin daha 

fazla olduğunu söyleyebiliriz. 

- Eğitim durumları bakımından spor yapma/yapmama güçlüğünde ise farklılık 

görülmektedir. Eğitim durumları yükseldikçe spor yapan bireyin daha bilinçli spor 

yaptığını söyleyebiliriz. 

- Kurumdaki hizmet yılına baktığımızda katılımcıların spor yapmaya yönelten 

etkenlerde fark çıktığı, spor yapma/ yapmamaya yönelimde ve spor ve sosyalleĢmede 

fark çıkmadığı görülmüĢtür.  

Spor yapılmama sebepleri ile ilgili yapılan bazı çalıĢmalar sonucunda; Sivrikaya 

ve Pehlivan (2015)‘ın yapmıĢ oldukları ―Üniversite Öğrencilerinin Spor Yapmasını 

Etkileyen Faktörlerin Belirlenmesi‖ isimli çalıĢmalarında sonuç olarak, spor yapmaları 

etkileyen faktörler arasına kulanım ücretlerinin pahalı olması ve bu yüzden maddi 

olanakların sınırlı olması, zaman kavramı; bununla ilgili olarak katılımcı ifadelerinde 

yer alan ders saatlerinin uygun olmayıĢı, derslerin yoğun geçmesi ve ders saati 

programlarının tesislerin açık olduğu saatlere göre planlanmamasından dolayı 

öğrencilerin spor yapmaya zaman bulamadıkları, üniversite öğrencilerinin arkadaĢ 

ortamının spora ilgisiz olması öğrencilerin spor yapmalarını etkilediği ve bu noktada 

öğrencilerde bir spor kültürünün oluĢmadığı, öğrencilerin tembellikten dolayı spor 

yapmadıkları katılımcı ifadelerinde yer almıĢ ve bu bağlamda öğrencilerde bu yönde bir 

spor kültürü oluĢmadığı sonucuna varılmıĢtır. 

Demirel ve Harmandar (2009)‘ın yapmıĢ oldukları ―Üniversite öğrencilerinin 

rekreasyonel etkinliklere katılımlarında engel oluĢturabilecek faktörlerin belirlenmesi‖ 

isimli çalıĢmalarında, katılımcıların boĢ zaman aktivitelerine katılımdaki en büyük 

engel olarak sosyal ortam ve bilgi eksikliğini gördükleri, bunu ise tesis/hizmet/ulaĢım 

ve birey psikolojisi faktörlerinin takip ettiği sonucuna varmıĢlardır. 

Pehlivan (2009)‘ın yapmıĢ olduğu ―Spora katılan çocuklara yönelik ailelerin 

beklentileri, çocuklarda gözlenen davranıĢ değiĢimleri ve spora katılımın önündeki 

engeller‖ isimli çalıĢmasında, çocukların sürekli spor yapabilmeleri için önlerinde ciddi 

engellerin olduğu ve dolayısıyla bu engeller yüzünden spor yoluyla elde edilebilecek 

olan sağlık, ruhsal, pedagojik ve sosyal kazanımların azalacağı, yetenekli olan 

çocukların da spor ortamından uzaklaĢabileceği, aynı zamanda spora katılım yoluyla 
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çocuğun sağlığında, sosyal yaĢamında ve bireysel iliĢkilerinde önemli sayılabilecek 

değiĢimler meydana geleceği sonucuna varmıĢtır. Spora katılımın önündeki engellerin 

baĢında ―OKS, SBS ve ÖSS v.b gibi sınavlara hazırlık‖ ve buna bağlı olarak ―zaman 

azlığı‖, ―spor saha ve salonların eksikliği‖, ―TV izleme, video ve bilgisayar oyunları‖ ve 

―spor ortamlarının sağlıklı ve emniyetli olmayıĢı‖ gibi engellerin olduğunu sonucuna 

varılmıĢtır.  

Arslan, Namlı ve Doğaner (2018) ‘ın yapmıĢ oldukları ―Üniversite öğrencileri 

neden aktif değiller? Katılımsal engeller?‖ isimli çalıĢmalarında, öğrencilerin serbest 

zamanlarında baĢka bir spor dalı ile ilgilenmelerinin herhangi bir engel yaratmadığı,  

ancak tesis eksikliğinin onlar için önemli bir engel olduğu, kadın öğrencilerin, erkek 

öğrencilere göre daha fazla serbest zaman engeli ile karĢılaĢtığı görülmüĢ, aynı zamanda 

gelir durumu düĢük olan öğrencilerin, gelir durumu yüksek olan öğrencilere göre daha 

fazla serbest zaman engeli ile karĢılaĢtığı tespit edilmiĢtir. 

ġahin ve Ekici (2013) ‘ın yapmıĢ oldukları ―Demografik özelliklere göre 

Gaziantep‘de yaĢayan insanların fiziksel aktivitede bulunmama nedenlerine yönelik bir 

uygulama‖ isimli çalıĢmalarında, araĢtırmaya katılanların önemli bir çoğunluğu fiziksek 

aktiviteye katılmama nedenleri arasında zamanlarının olmayıĢını, orta yaĢ üstü insanlar 

fiziksel güç ve enerjisinin olmayıĢını, maddi imkânsızlıkları, gelir düzeyi düĢük insanlar 

tesislere ulaĢmanın zorluğunu, meslek gruplarında ise esnafın maddi imkânsızlıkları 

gerekçe gösterdiği, sağlık problemi, fiziksel güç, ailevi sebepler gibi değiĢkenlere 

kadınlar, erkeklerden daha çok katılmaktadır. Yani kadınlar yukarıda sıraladığımız 

nedenlere daha çok sığınmaktadır sonucuna varılmıĢtır. 

Kurumda çalıĢan personelin rekreaktif olarak öğlen aralarında spor yapmaya 

teĢvik edilebilir. ĠĢ yoğunluğu ve zaman kısıtlığından kaynaklı olarak spor yapmaya 

vakit ayırmayan personelin spor tesisi kullanması açısından esneklik sağlanabilir. Bu 

çalıĢmayı farklı Ģekillerde   

- Spor Bakanlığı ile farklı kurumlar arasında çalıĢan personelin spor yapma 

alıĢkanlıkları arasında karĢılaĢtırma yapılabilir. 

- Spor yapma alıĢkanlıkları ile farklı kavramlar ele alınabilir (iletiĢim becerisi, 

problem çözme, yaĢam doyum vb…). 

- Kurumun kolay ulaĢabilecek, güvenli ve bakımlı spor tesisleri sayısının 
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artırılması sağlanabilir. 

-  Kurum tesislerinin kullanım imkanı arttırılabilir. 

- Kurumun çalıĢanlarına yönelik düzenleyeceği spor organizasyonları nicelik 

olarak artırılabilir.  

- Kurumun personeline çalıĢma saatlerine uygun spor faaliyetleri düzenlenebilir.  

- Kurum içindeki sosyal imkanlara yönelik afiĢ, internet sitesi, personel mailleri, 

vb. gibi tanıtım araçlarıyla daha etkin bir Ģekilde bilgilendirilebilirler. 

- AraĢtırmaya farklı Nicel ölçekler eklenerek, daha fazla boyut analiz edilebilir.   

-AraĢtırmaya Nitel ölçüm metotları eklenerek, neden ve sonuçlar 

zenginleĢtirilebilir.      

- Bu araĢtırma konusu Merkez ve TaĢra TeĢkilatında çalıĢan personellere 

uygulanabilir. 
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7. EKLER 

EK - 1: Anket Formu 

Sayın Katılımcı, 

 Bu çalıĢma, spor genel müdürlüğü merkez teĢkilatında çalıĢan personelin spor yapma 

alıĢkanlıklarının değerlendirilmesi amacıyla yapılmıĢtır. 

 Anket sorularına vereceğiniz cevaplar, bu araĢtırmanın dıĢında herhangi bir amaçla 

kullanılmayacaktır. AraĢtırmanın amaçlarına ulaĢması, anket sorularının içtenlikle ve eksiksiz 

cevaplamanıza bağlıdır. Göstereceğiniz ilgi ve katkılarınız için teĢekkür ederim. 

                                                                                         

                                                                            Fidan TÜFEKCĠ YILDIRIM 

                                                                              Bozok Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü 

                                                                                    Beden Eğitimi ve Spor Anabilim Dalı 

                       Yüksek Lisans Öğrencisi 

 

 
                                                       BÖLÜM 1 

1.Cinsiyetiniz 

      (       )  Kadın                 (       ) Erkek 

 

2.YaĢınız 

      

 (       )   23-30 arası         (       )  31-40 arası             (       )  41-50 arası           (       )   51 ve üzeri 

 

3. Medeni durumunuz 

     (       ) Evli                        (       )  Bekar 

 

4. Kilonuz:………….. 

 

5.Eğitim Düzeyiniz  (       )   Ortaöğretim            (       )   Ön Lisans             (       )   Lisans            

(       )   Lisans Üstü 

 

6.Hizmet Yılınız 

      (       )    1-5 Yıl 

      (       )     6-10 Yıl 

       (       )    11-15 Yıl 

       (       )    16-20 Yıl 

       (       )    21 Yıl ve üstü 

 

7.Gelir durumunuz: 

      (       )  1500-2000 TL           (       )   2001-3000 TL         (       )  3001-4000       (       )    4000 

TL ve üstü 

 

8. Sporun insan sağlığı üzerindeki etkileri konusunda farkındalık düzeyinizi belirtiniz? (       )  

Hiç Bilgim Yok         (       )   Az         (       )  Yeterli Düzeyde      (       )   Ġyi         (       ) Çok Ġyi    

 

9. Spora katılımın sizin için önemini belirtiniz. 

 (   ) Önemsiz         (     )  Az Önemli           (    )  Orta Derecede Önemli           (     ) Çok Önemli 

 

10. Sportif faaliyetlere katılmaktan memnun olur musunuz? 
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      (       )  Evet                  (       )   Hayır             (       )   Bazen  

11. Spor yaĢınız:……… 

 

12.Spor etkinliklerine aylık ne kadar bütçe ayırıyorsunuz? 

 (    ) Hiç ayırmıyorum     (    )  50-100      (    )  100-200      (    ) 200-30   (    )  300 TL‘den fazla 

 

13. Spora katılım durumunuz nedir? 

         (       ) Spor yapıyorum                              (       )   Spor Yapmıyorum 

 

13. SORUDA ‘‘SPOR YAPMIYORUM’’ SEÇENEĞĠNĠ ĠġARETLEDĠYSENĠZ, 

LÜTFEN 22. SORUDAN DEVAM EDĠNĠZ. ‘‘SPOR YAPIYORUM’’ SEÇENEĞĠNĠ 

ĠġARETLEDĠYSENĠZ SIRADAKĠ SORULARI CEVAPLAYINIZ. 

 

14. Yaptığınız sporları seçiniz? 

         (       )    Rekreasyonel amaçlı yürüyüĢler 

         (       ) YavaĢ tempolu koĢular 

          (       ) Zindelik aktiviteleri (aerobik, yoga, pilates vb.) 

          (       ) Uzak doğu sporları (Taekwando, karate vb.) 

          (       ) Ağırlık çalıĢması (vücut geliĢtirme vb.) 

          (       ) Raket sporları (tenis,masa tenisi, badminton vb.) 

          (       ) Takım sporları (basketbol,futbol, voleybol vb.) 

          (       ) Doğa sporları (tırmanma, trekking, dağcılık vb.) 

          (       ) Kayak 

          (       ) Yüzme 

          (       ) Diğer 

 

15. Spor yapma sıklığınız nedir?  (       )Haftada 1 gün   (       ) Haftada 2-3 gün        

(       ) Haftada 4-5 gün        (       ) Hafta sonları 

 

16. Spor yaptığınız zaman kaç saat spor yaparsınız ? 

 

        (       )05-45dk arası     (     )  46-119dk arası    (   )  120dk veya daha fazla     (       ) Diğer… 

17.Spor aktivitelerine nerelerde katılırsınız? 

 

        (       )      Kurum içindeki ve dıĢındaki alanlarda 

        (       )Diğer kamu kuruluĢlarına ait alanlarda 

        (       )Özel sektöre ait alanlarda 

        (       )Açık alanlarda (dağ, deniz kenarı, orman vs.) 

        (       )YerleĢim yerlerindeki yollar, yürüyüĢ alanları ya da parklar 

 

18.Katıldığınız spor aktivitelerine, yakınlarınızı da davet/teĢvik eder misiniz? 

         (       ) Evet           (       ) Hayır             (       ) Bazen 
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                                             BÖLÜM 2 

19. Sizi spor yapmaya yönelten etkenler nelerdir? 

  

 

Sizi spor yapmaya yönelten etkenler nelerdir? 

(1
) 
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Ç
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1 Eğlenmek/stres atmak      

2 Zayıflamak /Form tutmak      

3 YaĢlanmayı geciktirmek      

4 Mutlu olmak      

5 Sosyal çevre edinmek/arkadaĢ edinmek      

6 KiĢisel geliĢimime katkı sağlamak      

7 Serbest zamanlarımı değerlendirmek      

8 Sağlıklı yaĢam      

9 Mesleki kariyer      

10 Sporun zihinsel geliĢime olan etkisi      

11 Bireysel yeteneklerimi açığa çıkarma isteği      

12 Kurumdaki tesislerin elveriĢliliği      

13 Belirli statüye sahip olma isteği      

14 Medyanın etkisi      

15 Eğitmenlerin mesleki açıdan yeterliliği      

16 Kurumdaki spor etkinliklerinin çeĢitliliği      
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20. Spor aktivitelerine en çok kimlerle katılırsınız? 

        (       ) Ailemle             (       )   Ferdi                (       ) MeslektaĢlarımla              (       )  

ArkadaĢlarımla 

21. Spor Yapmak için ayırdığınız sürenin yeterliliğini değerlendiriniz. 

 (    )Yeterli     (     ) Yetersiz     (     ) Kesinlikle yetersiz    (    ) Kesinlikle yeterli    (    ) Normal 

 

22. Spor yapmama/spor yapma güçlüğü çekmenizdeki nedenleriniz nelerdir? 
 

 
 
 
 
Spor yapmama/spor yapma güçlüğü çekmenizdeki 
nedenleriniz nelerdir? 
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1 Spor tesislerine ulaĢım güçlüğü      

2 Kurum olanaklarının yetersiz olması      

3 Vakit bulamadığım için      

4 ĠĢ yoğunluğumun fazla olması      

5 Ekonomik nedenler      

6 Diğer nedenler (Belirtiniz)      

 

 23. Spor yapmama/ spor yapma güçlüğü çekmenizdeki nedenlerinizin kalıcı olduğunu 

düĢünüyor musunuz? 

       (       )    Evet                      (       )    Hayır      

24. Kurumunuzun sağladığı ücretsiz kurslar/spor olanakları hakkında bilgi sahibi misiniz? 

       (       )  Bilgi sahibiyim                 (       )  Kısmen bilgi sahibiyim                 (       )  Bilgi 

sahibi değilim 

25. Kurumunuzun sağladığı ücretsiz kurslardan/spor olanaklarından yararlanıyor musunuz? 

       (       )  Yararlanıyorum       (       ) Kısmen yararlanıyorum                  (    ) Yararlanmıyorum 

26. Kurumunuzun sağladığı spor olanaklarını yeterli buluyor musunuz? 

      (       ) Evet                        (       )  Hayır 

27. Ġmkanınız olsa hangi spor aktivitelerine katılmak isterdiniz? 

       (       )  Rekreasyonel amaçlı yürüyüĢler 

       (       ) YavaĢ tempolu koĢular 

       (       ) Zindelik aktiviteleri (aerobik, yoga, pilates vb.) 

       (       ) Uzak doğu sporları (taekwando, karate vb.) 

       (       ) Ağırlık çalıĢması(vücut geliĢtirme vb.) 

       (       ) Raket sporları (tenis, masa tenisi,badminton vb.) 

       (       ) Takım sporları (basketbol,futbol, voleybol vb.) 

       (       ) Doğa sporları (tırmanma, trekking, dağcılık vb.) 

       (       ) Kayak 
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       (       ) Yüzme 

       (       ) Diğer (Belirtiniz)…………… 

28. Sporun sosyalleĢmeye etkisi ile ilgili düĢüncelerinizi belirtiniz 

  

 

 

 

Sporun sosyalleĢmeye etkisi ile ilgili düĢüncelerinizi 

belirtiniz 
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1 Spor toplumsal ve toplumlararası bütünleĢmeyi 

sağlar 

     

2 Sporun toplumsal kargaĢayı azaltıcı etkisi vardır      

3 Spor insanlar arası etkileĢime olumlu katkılar sağlar      

4 Spor eğitimi topluma faydalı bireyler 

yetiĢtirilmesinde önemli rol oynar 

     

5 Spor insanlara karĢı olumlu duygular geliĢtirilmesini 

sağlar 

     

6 Spor etkili iletiĢim kurmaya yardımcı olur      

7 Spor yapan bireyler kendisi ile barıĢık olur      
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EK - 2: Spor Genel Müdürlüğü Anket Kullanım Ġzin Yazısı 

 

 

 

 

 

 



75 

 

 

 

EK - 3: Anket Kullanma Ġzin Yazısı 
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8. ÖZGEÇMĠġ 

 

KiĢisel Bilgiler                              

Adı Soyadı   : Fidan TÜFEKCĠ YILDIRIM 

Uyruğu   : T.C. 

Doğum Teri ve Tarihi : Çorum/09.08.1987 

Medeni Durumu  : Evli 

E-mail    : fidan.t@hotmail.com 

 

Eğitimi   : Kırıkkale Üniversitesi, Beden Eğitimi ve Spor 

Yüksekokulu, Spor Yöneticiliği Bölümü 

 

ĠĢ Deneyim   : 2013 yılından itibaren Gençlik ve Spor Bakanlığı, Spor 

Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Spor Eğitim Dairesi BaĢkanlığında Sportif Eğitim 

Uzmanı 

 

 

 


